
 

  

 
OLKO US, OLKSH, Na St elnici 41, 779 00 Olomouc 

 
Olomoucký krajský svaz házené  

 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÝCH  SOUT ŽÍ 
 

 
 
 
 

 
 
 

Sout žní ro ník 2015-2016 
podzim 2015 

 
Olomouc 



 

OOlloommoouucckkýý  kkrraajjsskkýý  ssvvaazz  hháázzeennéé  
Na St elnici 41, Olomouc 779 00 

 
 

edseda OLKSH:    Valdemar    M A C H A R Á  E K 
Místop edseda OLKSH, 

edseda SK OLKSH:  Ing. Pavel    S P U R N Ý 
edseda KR OLKSH:   Vladimír    N A S T O U P I L  
edseda KM OLKSH:  Bc.  Libor    Ž  R E K 
edseda TMK OLKSH:    Mgr.  Lubomír  K R E J  Í  

len Exekutivy OLKSH:   Kate ina  B A J E R O V Á 
len Exekutivy OLKSH:  Mgr. Martin  P  E RO V S K Ý 

 
______________________________________________________________________________ 
  

edseda DK OLKSH:      Zden k  J U R Á Š 
 
Sekretá  OLKSH:    Ivo    K U B A 

 
 

Spojení na Olomoucký krajský svaz házené:    tel:   702 078 036 
   fax:  585 204 450  

                                                          e-mail: olksh@centrum.cz 
  
Další spojení: 
 

edseda OLKSH:  mobil: 702 078 036 e-mail: walda@mybox.cz 
Místop edseda OLKSH, 

edseda SK:              mobil: 731 426 524 e-mail: pavel.spurny@szpi.gov.cz 
edseda KR:             mobil: 702 078 037 e-mail: vladimirnastoupil@seznam.cz 

edseda DK:             mobil: 602 547 036 e-mail: dhkolomouc@seznam.cz 
     724 758 173 

edseda KM:  mobil: 777 550 638 e-mail: zuros@seznam.cz 
                               
 

ízené sout že a ídící len SK OLKSH: 
 
 
LLiiggaa  OOlloommoouucckkééhhoo  kkrraajjee  ((LLOOLLKK  ))::  
 
muži     :             Vladimír Nastoupil  702 078 037 
starší žáci   :  Ing. Pavel Spurný   731 426 524 
mladší žactvo I  :             Vladimír Nastoupil  702 078 037 
mladší žactvo II   :  Ing. Pavel Spurný   731 426 524 

 
 
 

mailto:olksh@centrum.cz
mailto:walda@mybox.cz
mailto:pavel.spurny@szpi.gov.cz
mailto:vladimirnastoupil@seznam.cz
mailto:dhkolomouc@seznam.cz
mailto:zuros@seznam.cz


 

 2 

Obsah
 
    P ehled krajských sout ží OLKSH     3  
1. Systém sout ží         4  

2. Úhrada náklad  a odm n rozhod ích      5  

3. Startovné v sout žích        6  

4. Po adatel utkání         6  

5. Rozlosování         6  

6. Postupy, sestupy, tituly        6  

7. Termínová listina         7  

8. P edpisy          9  

9. Startující hrá i         9  

10. Podmínky startu v sout žích SH      10  

11. Náležitosti družstev        11  

12. Náležitosti jednotlivc         13  

13. Hrací doba         14  

14. Hrací termíny         14  

15. Hlášení zm n utkání        15  

16. ízení utkání         15  
       Rozhod í         16  

Zápisy o utkání        18  
Zapisovatel a asom        19  

17. Zajišt ní mistrovských utkání       20  

18. Umíst ní v sout ži        20  

19. Disciplinární ízení a sankce       20  

20. Námitky a odvolání        22  

21. Poplatky          23  

22. Záv re ná ustanovení        24  
      Adresá  klub , hracích míst a organiza ních pracovník    25  
      Adresá  rozhod ích        28  
      Rozlosování        31 
      Miniházená 4 + 1, rozpis      36 
      Pravidla miniházené       42 



 

 3 

II..        PP    EE  HH  LL  EE  DD  
 

K ra j sk ýc h  so ut ž í  O L KS H   
 

 
Rozpisy sout ží jsou základními úplnými dokumenty obsahující provád ní 
ustanovení a zp soby konání jednotlivých sout ží daného sout žního ro níku 
s uvedením herního pr hu, po tu družstev, finan ního pr hu, možnosti 
námitek. 
 
 
Sout ž          Kategorie       Ozna ení sobnost  Po et 
             skupiny                   ú astník  
  
Liga Olomouckého kraje muži   OA   mezikrajská    9 
 
Liga Olomouckého kraje starší žáci  OB   krajská    9 
     
Liga Olomouckého kraje mladší žactvo I OC   krajská    7 
 
Liga Olomouckého kraje mladší žactvo II OD  krajská    7 
     
 
Miniházená 4 + 1  minižactvo starší   krajská  15 
    minižactvo mladší   krajská  10 
 
 
  
Tento rozpis je ur en: 
 

 Oddíl m hrajícím sout že ízené Olomouckým krajským svazem házené  
 rozhod ím uvedeným na listinách OLKSH a SH ídících výše uvedené sout že 
 všem orgán m OLKSH, ZKSH a SH 
 sout že miniházené 4 + 1 budou upraveny samostatným rozpisem viz dále 

 
 
Poznámka:  
Pojmy „hrá “, „funkcioná “, „trenér“, „rozhod í“, „po adatel“ a další obdobné používané  
v tomto Rozpisu v mužském rod  ozna ují a zahrnují osoby obou pohlaví v dané roli bez 
rozdílu. 



 

 4 

IIII..      VV  šš  ee  oo  bb  ee  cc  nn  áá        áá  ss  tt  
 
 
1 .  Sys tém s out ž í  
 
V sout žích OLKSH uvedených níže mohou startovat dv  družstva jednoho oddílu/klubu. 
 
LOLK muži – hraje se dlouhodob  dvoukolov  systémem každý s každým, doma-venku. 
 
LOLK starší žáci – hraje se dlouhodob  dvoukolov  systémem každý s každým, doma-
venku. Nejlepší družstva v podzimní ásti si zajistí p ímou ú ast v Žákovské lize. 
 
LOLK  mladší  žactvo  I – hraje se systémem každý s každým jednokolov  na podzim 
systémem házenká ského desetiboje (HD), plus turnajová nadstavba.  
Systém HD: první polo as utkání se hraje 10 min. osobní obrana a následují shot-outy, 
druhý polo as se hraje 20 min. utkání v házené. Utkání se v zápisu o utkání a v systému 
Handball.net uvádí a po ítá jako jeden celek. 
Osobní obrana: hraje se 10 min. utkání v házené s na ízenou osobní obranou na celém 

išti. V p ípad , že družstvo nedodrží princip osobní obrany po celém h išti, rozhod í 
nejprve napomene zodpov dného vedoucího družstva. Pokud dojde k opakovanému 
porušení, rozhod í ud lí trest vylou ení jednoho z hrá  na 1 minutu. Vylou eného hrá e 
ur í zodpov dný vedoucí družstva.  Pokud je hrá  v utkání v házené s osobní obranou 
vylou en mén  jak 1 minutu p ed uplynutím hrací doby, trest kon í s koncem utkání 
s na ízenou osobní obranou. Je zakázán pohyb hrá e, který je ozna en jako branká , na 
úto né polovin  h išt . 
Shot-outy: Shot-out se provádí takto. Hrá  družstva A stojí na e 9m hodu v prostoru 
krajní spojky. P ihrává mí  vlastnímu branká i, který stojí kdekoliv v brankovišti. Hrá  
vybíhá sm rem k soupe ov  brance družstva B, ve které je p ipraven branká  soupe ícího 
družstva. Ten nesmí opustit svoje brankovišt . Branká  družstva A p ihrává b žícímu 
spoluhrá i mí . Branká  A družstva musí svou p ihrávku provést v dob , kdy je jeho 
spoluhrá  stále v pohybu sm rem k brance družstva B. Hrá  družstva A potom bez 
dopadu mí e na zem p ihrávku zpracuje a: 
a) bez úderu o zem p i dodržení pravidel o krocích se snaží vst elit branku družstvu B. 
Takto vst elená branka se zapo ítává jako 2 vst elené branky. 
b) s pomocí jedno úderového driblinku p i dodržení pravidel o krocích se snaží vst elit 
branku družstvu B. Takto vst elená branka se po ítá jako 1 vst elená branka. 
Pokus je neplatný a ukon ený, v p ípad , že: 
- mí  se dotkne zem  v dob  od p ihrávky hrá e A branká i družstva A až po okamžik 
st elby hrá e družstva A na branku soupe e, s výjimkou jedno úderového driblinku 
úto ícího hrá e, 
- branká  družstva A opustí v pr hu pokusu brankovišt , 
- hrá  družstva A kdykoliv v pr hu pokusu opustí h išt , 
- hrá  družstva A poruší pravidlo o krocích nebo p i st elb  vstoupí do brankovišt . 
V p ípad , že branká  družstva B opustí v pr hu pokusu svoje brankovišt , je pokus 
hrá e družstva A automaticky považován za úsp šný bez ohledu na výsledek st eleckého 
pokusu. 
Každé družstvo má k dispozici stejný po et pokus  podle po tu hrá  uvedených 
v zápise (max. 14), které musí provést 14 r zných hrá . Je povoleno st ídat hrá e 
v brankovišti, který plní roli p ihrávajícího branká e libovolnými hrá i. Pokud z n jakého 

vodu družstvo nemá k dispozici 14 hrá , provedou svoje pokusy nejprve všichni 



 

 5 

hrá i, kte í jsou k dispozici. Zbylé pokusy mohou provád t stejní hrá i, p ednostn  však 
provád jí zbylé pokusy ti hrá i, kte í nebyli úsp šní p i provád ní prvních pokus . Hrá e 
k provád ní pokus  nominuje zodpov dný vedoucí družstva.  
Družstva A a B se st ídají vždy po jednom pokusu. 
Utkání  v  házené:  hraje  se  20  minut.  V  utkání  je  zakázána  osobní  obrana  na  jednoho  
hrá e.  V  p ípad ,  že  družstvo  (hrá )  nedodrží  zákaz  osobní  obrany  na  jednoho  hrá e,  
rozhod í nejprve hrá e napomene. Pokud dojde k opakovanému porušení, rozhod í ud lí 
trest vylou ení na 1 minutu. 
Nadstavba: první 4 družstva sehrají odvety formou turnaje systémem HD. Nejlepší 2 
družstva mají právo ú asti v regionální kvalifikaci HD. Další 3 družstva sehrají barážový 
turnaj s nejlepšími 2 družstvy skupiny II. Hraje se klasicky utkání 2x15 minut.  
Jarní ást bude odehrána obdobným zp sobem.  
 
LOLK mladší žactvo II– hraje se systémem každý s každým jednokolov  na podzim, plus 
turnajová nadstavba: První 2 družstva turnaj se 3 družstvy skupiny I (viz výše). 
Ostatních 5 družstev sehraje turnaj, klasicky utkání 2x15 minut.  
Jarní ást bude odehrána obdobným zp sobem.  
 
Starší ža ky – hrají Zlínskou ligu starších ža ek. Nejlepší družstva OLKSH v podzimní ásti 
si zajistí p ímou ú ast v Žákovské lize. 
 
2.  Ú hra da  n ák la d  a  o dm n ro zho d í ch  
 
2.1. Družstva startují na vlastní náklady. Úhradu odm n a p ísp vku na cestovné  
a stravné delegovaných rozhod ích, provádí po ádající oddíl/klub podle Ekonomické 
sm rnice SH ze dne 17.5.2014.  
 
2.2. Výše odm ny v sout žích ízených OLKSH 
 
Rozhod ím náleží v mistrovských sout žích ízených a organizovaných OLKSH za jedno 
utkání odm na: 

 –  LOLK dosp lých         300,- K  
 –  LOLK mladšího dorostu           250,- K  
 –  LOLK staršího žactva           200,- K  
 –  LOLK mladšího žactva           150,- K  
    
2.3. Stravné (Vyhláška . 435/2014 Sb. platná k 1.1.2015) 

 –  5 -12 hodin            69,- K  
 –  déle než 12 až do 18 hod.         104,- K  
 –  déle než 18 hod.         163,- K  
 

2.4. Poštovné (k 1.7.2015) 
–  Doporu ené psaní standard 50g/100g     34,- K  / 42,- K  

  
2.5. Cestovné 
 

ísp vek na cestovné p i prokazatelné a ekonomické cest  autem iní 5 K /km. 
Rozhod í mohou tuto náhradu ú tovat nejvýše za vzdálenost mezi bydlišt m  
a sportovišt m, p ípadn  místem setkání s kolegou ze dvojice, podle serveru mapy.cz.  
 



 

 6 

 
3 .  S ta r to vn é  v  s ou t ž í ch  (S H  l .  1 2)  
 
Startovné v sout žích ízených OLKSH za jedno družstvo: 
 
Muži   -     1500,- K  
Dorost  -   800,- K  
Žactvo   -         400,- K  
Minižactvo  -    200,- K  
 
4 .  Po a da te l  u t ká ní  ( S H  l .  28)  
 
Po adatele utkání ur uje Rozpis sout že, ale zpravidla je to klub uvedený v rozlosování 
mistrovských utkání v Rozpise sout že na prvním míst . Po adatel utkání nese plnou 
odpov dnost za bezpe nost hrá , rozhod ích, oficiálních delegovaných zástupc SH  
a OLKSH. Po adatel nese plnou odpov dnost za bezpe nost divák  a za to, že nebude 

ekro ena oficiální kapacita hledišt . 
 
5.  Ro z los ov án í  
 
Rozlosování provedla Sout žní komise OLKSH na svém zasedání dne 22. 6. 2015 
v souladu s ustanoveními S H l. 7 až 11. 
 
6 .  Po s tup y ,  ses tupy ,  t i tu ly  
 
Postupy a sestupy se ídí l. 21 až 23 S H. 
Mezikrajská sout ž LOLK muž  – vít z/nejlepší družstvo OLKSH postupuje do II. ligy 
muž  SM, vít z/nejlepší družstvo ZKSH postupuje do II. ligy muž  JM. 
V p ípad , že vít zové postoupit nemohou nebo nárok na postup neuplatní, p echází 
právo postupu na druhé družstvo z kraje/kraj  v kone ném po adí sout že. 
Vít zové olomouckých krajských lig získávají titul P eborník Olomouckého kraje pro rok 
2016.  
První t i družstva LOLK v kategoriích staršího a mladšího žactva budou po skon ení 
sout ží odm na medailemi. Každé družstvo obdrží 16 medailí (14 pro hrá e + 2 pro 
realiza ní tým). 
Z výše uvedených sout ží LOLK se nesestupuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

7.  Te rm ín ov á  l i s t in a  
 
 7.1. Termínová listina 2015 / 2016 

 
 
 P O D Z I M   

 

   

Hrací termín Muži  Starší žáci 
Mladší žactvo 

I 
Mladší žactvo 

II 
      
12.- 13.9.2015 1  1 1 1 
19.- 20.9.2015 2  2 2 2 
26.- 27.9.2015 3  3 3 3 
3.- 4.10.2015 4  4 4 4 
10.- 11.10.2015 5  5 5 5 
17.- 18.10.2015 6  6 6 6 
24.- 25.10.2015 7  7 7 7 
31.10.- 1.11.2015 8  - - - 
7.- 8.11.2015 9  8 Nadstavba Nadstavba 
14.- 15.11.2015 NT   9 NT (nadstavba) NT (nadstavba) 
21.- 22.11.2015 -  NT - - 
28.- 29.11.2015 -  Kvalifikace ŽL - - 
      
 
 
   J A R O   

 

    

Hrací termín Muži  Starší žáci 
Mladší žactvo 

I 
Mladší žactvo 

II 
      
2.- 3.4.2016  10  10 1 1 
9.- 10.4.2016  11  11 2 2 
16.- 17.4.2016 12  12 3 3 
23.- 24.4.2016 13  13  4 4 
30.4.- 1.5.2016 14  14 5 5 
7.- 8.5.2016 15  15 6 6 
14.- 15.5.2016 16  16 7 7 
21.- 22.5.2016 17  - NT NT 
28.- 29.5.2016 18  17 - - 
4.- 5.6.2016 NT  18 (Finále HD) (Finále HD) 
11.- 12.6.2016 -  NT - - 
      
      
      
 
 



 

 8 

 
TERMÍNOVÁ LISTINA MLÁDEŽE 2015-2016 

ŽÁKOVSKÁ LIGA 
ihlášky všech zájemc  o ú ast v ŽL 31. 10. 2015 

(KSH  hlásí p ímo postupující (1 družstvo) nejpozd ji do 11. 11. 2015 !!!) 
 
Dívky 
Kvalifikace    21. – 22. 11. 2015  sobota nebo ned le 
1. kolo    05. – 06. 12. 2015  sobota nebo ned le 
2. kolo    16. – 17. 01. 2016  sobota nebo ned le 
3. kolo    13. – 14. 02. 2016  sobota nebo ned le 
4. kolo    12. – 13. 03. 2016  sobota nebo ned le 
5. kolo    16. – 17. 04. 2016  sobota nebo ned le 
6. kolo    14. – 15. 05. 2016  sobota nebo ned le 
 
Chlapci 
Kvalifikace    28. – 29. 11. 2015  sobota nebo ned le 
1. kolo    12. – 13. 12. 2015  sobota nebo ned le 
2. kolo    23. – 24. 01. 2016  sobota nebo ned le 
3. kolo    20. – 21. 02. 2016  sobota nebo ned le 
4. kolo    19. – 20. 03. 2016  sobota nebo ned le 
5. kolo    23. – 24. 04. 2016  sobota nebo ned le 
6. kolo    21. – 22. 05. 2016  sobota nebo ned le 
 
KEMPY HÁZENKÁ SKÝCH NAD JÍ 
Dívky     21. – 24. 01. 2016 (Nymburk) tvrtek - ned le 
Chlapci    28. – 31. 01. 2016 (B ve)    tvrtek - ned le 
 
FINÁLE NOVINÁ SKÉHO KALAMÁ E 
Ob  kategorie   25. – 27. 05. 2016 (místo bude up esn no)  st eda – pátek   
 
HÁZENKÁ SKÝ DESETIBOJ 
Regionální kvalifikace 
- termín a místo konání musí být nahlášeno nejpozd ji do 15. 1. 2016 
- musí být odehrána do 31. 3. 2016 
Finále 
Dívky  03. – 05. 06. 2016  (místo bude up esn no) pátek – ned le 
Chlapci 03. – 05. 06. 2016  (místo bude up esn no) pátek – ned le 
 
KONFERENCE MLÁDEŽE 
Místo bude up esn no na základ  V  09. – 10. 1. 2016  sobota a ned le 
 
  
 
 
 
 
 
 



 

 9 

II  II  II  ..      TT  ee  cc  hh  nn  ii  cc  kk  áá        áá  ss  tt  
 
 
8. P edpisy  
 
8.1.  
Hraje se podle pravidel házené IHF platných od 1.7.2010, legislativních p edpis SH 
platných k 1.7.2015 a podle všech ustanovení tohoto Rozpisu sout ží.  
V utkáních sout ží ízených tímto rozpisem m že za družstvo nastoupit nejvýše 14 hrá .  
 
8.2. Úprava pravidel o time-outu družstva (team time-out, pravidlo 2:10 a vysv tlivka 3) 
Každé  družstvo  má  nárok  na  t i  time-outy  družstva  (“Team  Time-out”)  v  délce  jedné  
minuty b hem ádné hrací doby utkání. Družstvo si však m že vyžádat nejvýše dva 
team-time-outy v pr hu jednoho polo asu utkání a nejvýše jeden time-out družstva  
v posledních 5 minutách ádné hrací doby utkání.  
Pro 3 time-outy družstva podle pravidla musí být ob  družstva vybavena 3 zelenými 
kartami s ozna ením T1, T2, T3, které zajistí po adatel utkání. 8. P edpisy 
Pokud formulá  zápisu obsahuje pro uvedení as erpání team-time out  jen 2 

ipravená pole, uvede zapisovatel as t etího TTO daného družstva do volného místa 
pod první a druhý TTO. 
 
9 .  S ta r tu j í c í  hrá i  (S H  l .  5 )  
 
9.1.  sout že dosp lých 

dosp lí    - starší 19 let, tj. ro ník 1996 a starší 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie – starší dorost (1997-1998), 

 
9.2.  sout že dorostu 

starší dorost   - mladší 19 let, tj. ro níky 1997 a 1998 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie – mladší dorost (1999-2000), 
mladší dorost   - mladší 17 let, tj. ro níky 1999 a 2000 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie – starší žactvo (2001-2002) 

 
9.3.  sout že žactva 

starší žactvo   - mladší 15 let, tj. ro níky 2001 a 2002 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie – mladší žactvo (2003-2004) 
mladší žactvo   - mladší 13 let, tj. ro níky 2003 a 2004 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie – minižactvo/mini 4+1 starší (2005-2006) 
V této kategorii jsou povolena smíšená družstva u oddíl /klub , která nemají 
družstva v chlapecké i v dív í kategorii. 

 
9.4. sout že minižactva 4 + 1 

minižactvo/mini 4+1 starší  - mladší 11 let, tj. ro níky 2005 a 2006 
+ hrá i nejbližší nižší v kové kategorie –  

edžactvo/mini 4+1 mladší (2007-2008) 
V této kategorii jsou povolena smíšená družstva u oddíl /klub .  

 



 

 10 

Hrá , který v pr hu sout žního ro níku dovrší v kovou hranici pro p echod do vyšší 
kové kategorie, m že sout ž dohrát! 

 
žný start o dv  kategorie není povolen! 

 
K utkání mohou nastoupit pouze hrá i, kte í jsou za dané družstvo ádn  registrováni dle 
Registra ního ádu (R H) nebo mají v daném klubu limitovaný p estup i hostování 
podle P estupního ádu (P H) platného od 1. 6. 2014. Za start hrá  je pln  odpov dný 
oddíl i klub. Registrace pro sout že minižactva není podmínkou. 
 
Každý hrá  m že odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání v sout žích SH a KSH  
v pr hu jednoho hracího termínu (sobota + ned le). 
Konkrétní parametry tohoto omezení stanoví p ed zahájením sout ží (avšak po uzáv rce 
tiskové verze tohoto Rozpisu sout ží) svým rozhodnutím Exekutiva SH. Kluby budou  
o detailech rozhodnutí a zp sobu implementace pro sout že SH neprodlen  informovány ve 
zpravodaji a také oznámením na webu chf.cz. 
 
1 0 .  P o dm í n k y  s t a r t u  v  s o u t ž í ch  S H  
 
10.1.  Všeobecné podmínky stanoví lánky 31 až 35 S H 
 
10.2.  Základní vybavenost je stanovena v S H l. 14 
Hrací plochy:  Družstva  hrají  svá  domácí  -  po adatelská  utkání  na  hracích  plochách  
sportovních hal nebo regulérních venkovních h ištích v míst  uvedeném oficiáln  
v p ihlášce do sout že. 
Zm nu tohoto místa b hem jednoho sout žního ro níku (i na jednotlivá utkání!!) musí 
schválit ídící orgán! 
Družstva hrající na venkovním h išti mohou pro p ípad nep íznivých klimatických 
podmínek zajistit sportovní halu v míst  nebo nejbližším okolí. 
Další možnosti hry v halách: 

 rozhod í uzná terén za neregulérní; domácí oddíl má k dispozici halu a hostující 
družstvo vhodnou obuv – není nutný souhlas ídícího orgánu, 

 oddíly se p edem dohodnou na sehrání utkání v hale – uvedenou dohodu zašlou 
as ídícímu orgánu (není t eba souhlasu), 

 terén regulérní, ale oddíly se na míst  dohodnou o sehrání utkání v hale, rozhod í 
ed utkáním nechají potvrdit dohodu odpov dnými vedoucími obou družstev do 

zápisu (není t eba souhlasu ídícího orgánu). 
 
10.3.  Dresy (S H l. 33) 
Každé družstvo je povinno mít dv  barevn  rozdílné sady dres . 
Pokud rozhod í event. delegát dojdou k názoru, že pro dostate né rozlišení soupe  je 

eba oble ení zm nit, potom musí zm nit dresy domácí družstvo. 
 
10.4. Zdravotnické vybavení  
Po adatelský oddíl/klub je povinen zajistit:  

 zdravotní službu s vybavením pro první pomoc, 
 mít k dispozici vhodné prostory pro výkon antidopingové kontroly, 
 v blízkosti hrací plochy dostate  vybavenou lékárni ku. 

 
 



 

 11 

10.5.  Mí e 
Pro mistrovská utkání jednotlivých kategorií jsou stanoveny následující velikosti mí : 

1. mladší žáci, mladší ža ky, starší ža ky  50 – 52    
2. starší žáci, mladší dorostenky   54 – 56 
3. mladší dorostenci      54 – 56 
4. starší dorostenci     58 – 60 
5. ženy       54 – 56 
6. muži       58 – 60 

 
1 1 .  Ná le ž i tos t i  d ru žs te v  (S H l .  3 0  a  nás le duj í c í )  
 
11.1. Za náležitosti každého družstva nezbytné pro za azení do sout že se považují:  
   a) registrace klubu dle R SH  
   b) p ihláška do dané sout že a úhrada startovného / vkladu za družstvo  
   c) soupiska družstva nejvyšší sout že každé kategorie, ve které má klub dv  a více   
       družstev v sout žích  
   d) zajišt ní trenéra družstva p i dodržení licen ní politiky svazu  
   e) odpov dný vedoucí družstva starší než 18 let, který je lenem daného klubu.  
 
11.2. Soupisky družstev (S H l. 15, 16)  
Soupisky družstva nejvyšší sout že, platné pro celý sout žní ro ník, zasílají ty oddíly, 
které mají v dané kategorii více družstev v sout žích:  
a) Soupiska musí obsahovat:  
   - esný název klubu a družstva  
   - íjmení a jména nejmén  8 hrá , jejich data narození a registra ní ísla  
   - datum a podpis odpov dné osoby klubu.  
b)  Nejpozd ji  1  den  p ed  sehráním  prvního  mistrovského  utkání  celého  sout žního  
ro níku kteréhokoliv družstva dané kategorie zašle klub soupisku hrá  družstva nejvyšší 
sout že p íslušnému ídícímu orgánu. Opis soupisky musí zaslat na ídící orgány sout ží, 
v nichž startují jeho ostatní družstva této kategorie.  
c) Na soupisce mohou být pouze aktivní hrá i mate ského klubu dané v kové kategorie. 
Hostující hrá i na soupisce být nesmí; hrá i na limitovaný p estup pak pouze ti, kte í mají 
limitovaný p estup do daného oddílu na celý sout žní ro ník.  
d) Hrá i uvedení na soupisce musí nastoupit k více jak 60% utkání v každé ásti (t.j. 
podzim 2015 a jaro 2016) sout že.  
e) Nenastoupení hrá e a nespln ní výše uvedeného ustanovení je nutné doložit 
léka ským potvrzením p ípadn  jiným v rohodným potvrzením o nezbytném, souvislém 
pobytu mimo sídlo klubu. Nebude-li potvrzení doloženo, nebo neuzná-li ídící orgán 
oprávn nost omluvy, bude hrá  a klub disciplinárn  trestán. 
 
Upozorn ní:  

Omluvitelné d vody pro nenastoupení hrá e však nejsou d vodem pro zm ny soupisky 
a ídící orgán je neprovede.  

Zm ny v soupiskách b hem sout žního ro níku se provád jí pouze  
a) p ed zahájením odvetných (jarních) ástí sout ží  
b) v p ípad , že hrá  uvedený na soupisce p estane být registrován v daném klubu,  
c) v p ípad  doloženého dlouhodobého zran ní, nemoci nebo obdobného výpadku.  



 

 12 

 Zm na soupisky je spojena s poplatkem 200 K .  
 Hrá  vy azený na žádost klubu ze soupisky nesmí za družstvo klubu ve vyšší sout ži 

nastoupit nejmén  30 dní po schválení zm ny soupisky.  
 
V p ípad , že v jedné sout ži startuje více družstev stejného klubu, musí každé družstvo 
mít úplný seznam hrá  (soupisku) evidovaný ídícím orgánem sout že. Hrá , který je 
uveden na seznamu hrá  jednoho družstva, již nesmí v pr hu sout že nastoupit za 
další družstvo stejného klubu. Nový hrá , který poprvé nastoupí za jedno z družstev, 
bude dopln n do seznamu hrá  a nadále nesmí startovat za jiné družstvo klubu v dané 
kategorii. 
  

STK OLKSH musí zaslat soupisku: 
 
TJ STM Olomouc   - starší žáci 2001 a 2002, mladší žáci A  
TJ Sokol Centrum Haná  - mladší žáci A a B 
TJ Tatran Litovel   - mladší žáci A 
SK Velká Byst ice   - mladší žáci A  
DHK Zora Olomouc - mladší ža ky Zora A  
 
11.3.  Licen ní politika SH – Licen ní ád SH 
Oddíly, kluby jsou povinny respektovat licen ní politiku SH – mít kvalifikované trenéry 
pro p ihlášená družstva v sout žích se všemi p ípadn  následnými povinnostmi dle 
Licen ního ádu platného od 1. 1. 2015. 
 
Pro sout žní ro ník 2015 - 2016 musí mít družstva v sout žích OLKSH na utkání  

 u všech sout ží OLKSH nejmén  trenér licence C, 
Za spln ní podmínek licen ní politiky se považuje v sout žích OLKSH p ítomnost trenéra 
s odpovídající licencí a jeho uvedení v oficiálním zápise o utkání v kolonce trenér.  
U družstva mládeže p i vedení družstva v utkání musí být zodpov dná osoba starší 18 
let. V p ípad , že se družstvo mládeže dostaví k utkání bez odpov dné osoby starší 18 
let, nebo tato osoba nebude vlastnit platný registra ní pr kaz funkcioná e i hrá e, 
utkání se nesmí odehrát a oddíl bude potrestán za zavin ní nesehraní utkání podle 
platných p edpis . 
Na základ lánku 8, odst. 4, Licen ního ádu stanovuje Exekutiva OLKSH jednorázový 
poplatek za nedodržení stanovené minimální licence trenéra v sout žích ízených OLKSH 
pro ro ník 2015-2016: 

- poplatek za nedodržení minimální licence     500,- K  
V p ípad  úhrady jednorázového poplatku za nedodržení stanovené minimální licence 
trenéra pro ro ník 2015-2016 klub již neplatí poplatky za neú ast trenéra na utkání.  
Na základ lánku 8, odst. 4, Licen ního ádu stanovuje exekutiva OLKSH jednorázový 
poplatek za neú ast trenéra na utkání v sout žích ízených OLKSH pro ro ník 2015-2016: 

- poplatek za neú ast trenéra na utkání         70,- K  
Poplatek  za  neú ast  trenéra  na  utkání  se  neplatí  za  první  dv  porušení  v  rámci  
sout žního ro níku a dané sout že. V p ípad  t etího a dalšího porušení se budou tyto 
poplatky s ítat zp tn  za veškerá porušení v rámci sout žního ro níku a dané sout že. 



 

 13 

Celková výše t chto poplatk  pro jedno družstvo je omezena limitem a dalšími 
podmínkami, které jsou uvedeny v Zásadách stanovování poplatk  v SH, platných od 
1.3.2014.  
 
1 2.  Ná le ž i tos t i  je dno t l i v c  (S H l .  31  a  n ás le du j íc í )  
 
12.1. Registra ní pr kaz (RP)  
Všichni hrá i i funkcioná i družstev zú astn ní na utkáních sout ží SH resp. OLKSH musí 
mít platný registra ní pr kaz. Start hrá e bez platného RP je neoprávn ný a má za 
následek kontuma ní výsledek utkání ve prosp ch soupe e a disciplinární ízení proti 
odpov dnému vedoucímu družstva.  
SH bude na podzim 2015 prost ednictvím klub  distribuovat svým len m nové 

registra ní karty („Alive“) formátu kreditní karty s magnetickým proužkem a dalšími 
identifika ními údaji, na které bude po aktivaci (p es internet) vázána ada komer ních 
výhod. Po pilotním provozu budou tyto nové registra ní karty sloužit také jako registra ní 
pr kazy pro hrá e a funkcioná e - ú astníky utkání. Okamžik zahájení paralelního použití 
obou  forem  RP  (nejd íve  od  jara  2016)  a  následného  p echodu  pouze  na  nové  RP  ve  
form  karet (nejd íve od podzimu 2016) ur í svým rozhodnutím Exekutiva SH. 
 
12.2. Individuální startovné (IS)  
Všichni hrá i i funkcioná i družstev zú astn ní na utkáních sout ží SH resp. OLKSH musí 
mít zaplacené individuální startovné pro ro ník 2015-16, což bude kontrolováno p es 
systém  Handball-net  (viz  Zásady  IS).  Start  hrá e  bez  zaplaceného  IS  je  neoprávn ný   
a má za následek hrací d sledky: výsledek dosažený na h išti bude zachován, avšak 
družstvu  bude  po  skon ení  sout že  ode ten  1  bod,  v  opakovaném  p ípad  2  body.  
Odpov dný vedoucí družstva bude vystaven disciplinárnímu ízení.  
Výjimka:  
Pokud klub má p ed utkáním uhrazen dostate ný limit pro IS, m že být start hrá e  
s nevyzna eným IS ešen bez hracích d sledk  v p ípad , kdy klub tuto chybu napraví 
do 48 hodin po utkání. Toto zmírn ní tvrdosti ádu neplatí pro provin ní opakovaná, 
spojená s dalšími nedostatky nebo v p ípad  snahy o jejich zakrytí. 
 
12.3. Zdravotní prohlídky  
Všichni hrá i družstva musí mít léka skou prohlídku ne starší jak 1 rok; potvrzení  
o platných zdravotních prohlídkách hrá  musí být k dispozici p ed každým utkáním.  
Potvrzení o zdravotní prohlídce musí obsahovat pro každého hrá e tyto náležitosti:  
 jméno a p íjmení hrá e  
 datum narození  
 datum absolvování prohlídky  
 jméno, p íjmení a podpis léka e  
 razítko zdravotnického za ízení.  

 
Potvrzení o zdravotní prohlídce m že mít formu:  
 karti ky / formulá e, který distribuuje SH;  
 léka ské zprávy i potvrzení v libovolném formátu;  
 seznamu více hrá  družstva s potvrzením s výslovným uvedením formulace  

   „Potvrzení o zdravotní prohlídce“, bez jakýchkoli oprav i zm n.  
 



 

 14 

Hrá e, který nep edloží p ed utkáním potvrzení o zdravotní prohlídce, nebo p edloží 
potvrzení starší než 12 m síc , rozhod í nep ipustí k utkání. Prohlídka absolvovaná nap . 
1.2.2015 platí naposledy 31.1.2016. 
Má-li rozhod í pochybnosti o platnosti i správnosti p edloženého potvrzení, hrá e  
k utkání p ipustí, ale záležitost popíše do zápisu o utkání a v p ípad  pot eby p edm tné 
potvrzení nebo jeho kopii k zápisu p iloží a odešle ídícímu orgánu k rozhodnutí.  

ípadný start hrá e bez platné zdravotní prohlídky v utkání bude trestán hracími  
a disciplinárními d sledky, v etn  potrestání rozhod ích. 
  
12.4. Odpov dnost za p edložení registra ních pr kaz  sportovc  i funkcioná   
a potvrzení o zdravotním stavu sportovc  má odpov dný vedoucí družstva. P edkládají 
se pouze pr kazy hrá  a funkcioná  uvedených v zápise. 
  
12.5. Konfrontace: ípadná kontrola totožnosti se provádí podle lánku 43 S H. 
 
1 3.  Hra c í  dob a  
 
 muži, ženy, dorost  - 2x 30 minut s 10 minutovou p estávkou 

starší žáci, žákyn   - 2x 25 minut s 10 minutovou p estávkou 
mladší žáci, žákyn  - HD - viz lánek 1. Systém sout ží tohoto rozpisu 
mladší žáci, žákyn   - 2x 20 minut s 10 minutovou p estávkou 

 minižactvo   - 2x 10 minut s   5 minutovou p estávkou 
 
1 4 .  Hrac í  te r mí n y  (S H  l .  2 4  a ž  2 7)  
 
14.1. Hracími dny jsou sobota a ned le, p ípadn  jiné dny pracovního klidu (svátky).  
Na základ  souhlasu soupe e a po schválení ídícím orgánem lze utkání v souladu s l. 25 

H p edehrát, a to i v jiné dny.  
Utkání sout ží SH musí mít stanoveny za átky v povoleném asovém rozmezí:  
v sobotu 9.00 - 20.00 hodin  
v ned li 9.00 - 18.00 hodin. 
Za átek utkání hraného na venkovním h išti musí být navíc stanoven tak, aby utkání 
mohlo být regulérn  za sv tla a v as dohráno.  
Stanovení za átku utkání mimo toto rozmezí podléhá vždy schválení sout žní komisí 
OLKSH a je podmín no zajišt ním rozhod ích.  
Za átky utkání mládeže musí být dále stanoveny tak, aby hostující družstvo nemuselo 
vyjížd t k utkání ze sídla klubu v sobotu p ed 6:00 hodin ráno a mohlo se vrátit do sídla 
klubu do ned le 23:00 hodin ve er.  
Kluby jsou povinny p ed zahájením sout že nahlásit sout žní komisi OLKSH hrací termíny 
a asy svých domácích utkání tak, aby mohly být uvedeny v Rozpisu. Pro jarní ást 
sout ží pak termíny nahlásí do termínu stanoveného SK OLKSH. 
 
14.2. Termíny jednotlivých kol sout ží jsou uvedeny v termínové listin  (viz l. 7 výše), 
kterou schvaluje Sout žní komise OLKSH.  
Termíny konkrétních utkání jsou uvedeny v tomto rozpisu sout ží a jsou závazné pro 
všechny kluby, jejichž družstva startují v sout ži, rozhod í a pozorovatele KR.  
ídící orgán má v mimo ádných a od vodn ných p ípadech právo provád t zm ny  

v termínové listin . 
  
14.3. Omezení pro po et a po adí utkání v jednom dni  



 

 15 

Oficiální za átek druhého a dalšího utkání v po adí musí být stanoven nejmén  2 hodiny 
po  za átku  p edchozího  utkání  u  zápas  dosp lých  a  dorost ,  a  30  minut  po  skon ení  
utkání u zápas  žactva. 
 
1 5.  H l áše n í  u t ká ní  ( S H  l .  2 7)  
 
1. Hlášení utkání se neprovádí, pokud hrací termíny a hrací asy jsou uvedeny v Rozpisu 
sout ží.  
2. V p ípad , že po adatel utkání bude již uvedený termín utkání (den nebo as) m nit, 
provede hlášení zm ny utkání. Každou hlášenou zm nu musí schválit ídící orgán.  
Zm na hracího termínu v dob  kratší než 10 dn  p ed utkáním musí být podložena 
dohodou obou soupe  s hlášenou zm nou.  
3. Hlášení zm ny obsahuje:  
a. ozna ení utkání,  
b. jména soupe , když na prvním míst  je uveden po ádající klub,  
c. jména rozhod ích a p ípadn  delegáta,  
d. místo utkání,  
e. den a as za átku utkání.  
4. Hlášení zm ny utkání hostujícímu klubu provádí po adatel utkání. Za ádné hlášení 
utkání je považováno hlášení doru ené aktér m utkání nejpozd ji 10 dn  p ed utkáním.  
5. Hlášení provedená po adatelem utkání doporu enou poštou nebo e-mailem musí být 
zaslána na OLKSH k odsouhlasení. P i hlášení zm ny e-mailem je povinnost zp tné 
odezvy – to znamená, že adresát musí potvrdit p ijetí zprávy nejpozd ji do 48 hodin od 
odeslání. V p ípad , že nebude p ijetí do 48 hodin po adateli potvrzeno, je povinností 
po adatele provést neprodlen  telefonickou kontrolu.  
6. Každé hlášení zm ny utkání znamená provedení zm n v utkání sout žním sekretá em 
a m že mít za následek náhradní delegaci rozhod ích i delegáta, v etn  prošet ení 

vod  hlášené zm ny termínu.  
7.  Každé  hlášení  zm ny  termínu  utkání  (den,  as)  je  spojené  s  poplatkem  200,- K ; 
hlášení zm ny utkání v dob  kratší než 10 dn  (240 hodin p ed p vodním i novým 
termínem utkání) je spojeno s poplatkem 500,- K ; hlášení zm ny na termín mimo hrací 
dny podle l. 14.1. tohoto rozpisu, tedy zm na na pracovní den je spojena s poplatkem 
500,- K . Doklad o úhrad  tohoto poplatku musí být zaslán sou asn  s hlášením (oddíl 
zašle nebo naskenuje doklad o zaplacení nebo vydání p íkazu k zaplacení). Poplatky se 
zasílají na ú et OLKSH, . ú tu: 86-6658250257/0100, VS 9310662 a SS (poslední 
troj íslí  registra ního  ísla  oddílu).  P i  nedodržení  tohoto  ustanovení  nebude  zm na  
sout žní komisí schválena. 
8. Vzniknou-li hostujícímu klubu nebo rozhod ím vinou pozdního hlášení prokazatelné 
dodate né výlohy, které nebudou po ádajícím klubem vyrovnány, pak ídící orgán 
sout že ur í finan ní odškodn ní.  
  
1 6.  í ze n í  u t ká n í  
 
16.1.  Delegace rozhod ích 
1. Všechna utkání, s vyjímkou utkání minižactva 4+1, jsou ízena dvojicemi rozhod ích. 

Pokud ídící orgán nemá k dispozici dostatek rozhod ích, m že na utkání nominovat 
pouze jednoho rozhod ího.   

2. Na utkání minižactva 4+1 zajiš uje rozhod í domácí oddíl. 



 

 16 

3. Delegovanými  rozhod ími  jsou  rozhod í  s  platnou  licencí  rozhod ího  SH,  kte í  byli  
k ízení utkání delegováni p íslušnou odbornou komisí. 

4. Proti delegaci rozhod ích nelze podávat námitky. 
5. Proti výkonu rozhod ích lze vznášet námitky pouze tehdy, když rozhod í hrub  

porušují ustanovení pravidel házené IHF, S H nebo Rozpisu sout že. 
 
16.2. Rozhod í (S H l. 36) 
1.  Delegaci  na  jednotlivá  utkání  oznámí  KR  p ímo  rozhod ím,  a  to  bu  poštou,  nebo  
standardn  e-mailem, v urgentních p ípadech také telefonicky. Delegace m že být 
provedena hromadným nebo samostatným hlášením na utkání nebo také „Hlášením 
zm n v utkání“, vystaveným sout žním sekretá em.  
2.  Delegovaní  rozhod í  jsou  po  obdržení  delegace  povinni  obratem  potvrdit  p evzetí   
a akceptování delegace (telefonicky nebo e-mailem), a to u všech forem sd lení 
delegace s výjimkou delegací uvedených v Rozpise sout že. Nepotvrzení delegace na 
utkání n kterým z rozhod ích znamená odmítnutí delegace a má za následek náhradní 
delegaci, v etn  prošet ení odmítnutí. Omluva (mimo p ípady „vyšší moci“) je možná do 

ti dn  p ed termínem delegace.  
3. Rozhod í jsou povinni:  

dostavit se k utkání 60 minut p ed jeho stanoveným za átkem  
kontrolovat RP hrá  a funkcioná  v etn  HP, zapisovatele a asom e,  
kontrolovat léka ské prohlídky hrá  ve smyslu lánku 12.3; do zápisu o utkání uvést 

    p ípadné nesrovnalosti,  
kontrolovat platnost licencí trenér  a nesrovnalosti uvést do zápisu o utkání,  
vždy podrobn  popsat d vod p ímé diskvalifikace; 
NEPOVOLIT start hrá m, kte í nespl ují podmínky startu;  
ODEBRAT RP:  

- ve všech p ípadech, kdy potrestají hrá e i funkcioná e trestem diskvalifikace se 
zvláštním hlášením ídícímu orgánu (D+ ve smyslu pravidel házené);  
- ve všech dalších p ípadech hrubého i mimo ádného nesportovního chování nebo 
závažných p estupk  hrá  a funkcioná  (nap . mimo hrací dobu), které vyžadují 
disciplinární ízení (dále jen D ).  

OZNÁMIT:  
- hlavnímu po adateli všechny p ipomínky k organizaci a zajišt ní utkání, které budou 
uvedeny v zápise o utkání;  
- odpov dným vedoucím všechny p ipomínky, které budou uvedeny do zápisu;  
- odpov dným vedoucím obou družstev ud lení p ímé diskvalifikace, odebrání RP, 
vystavení lena družstva D  a p ípadn  p ipomínky druhého družstva, uvád né do zápisu 
o utkání; vedoucí obou družstev potvrdí podpisem na zadní stran  zápisu, že tyto 
informace obdrželi;  
- v p ípad  vážného p estupku a odebrání RP sd lit tyto skute nosti telefonicky nejbližší 
pracovní den p edsedovi SK OLKSH. 
 

vlastnoru  podepsaný originál zápisu o utkání v etn  zprávy rozhod ího o utkání 
    odeslat doporu en  první pracovní den po utkání na adresu: OLKO US, OLKSH, 
    Na St elnici 41, 779 00 Olomouc; 



 

 17 

Rozhod í se omlouvají výhradn  p edsedovi KR OLKSH a obsazovacímu referentovi 
panu Vladimíru Nastoupilovi na jeho e-mail vladimirnastoupil@seznam.cz,  p ípadn  na  
tel.: 702 078 037. 
Požadavky oddíl  na delegaci rozhod ích na turnaje a jiná než mistrovská utkání zasílají 
oddíly rovn ž na výše uvedenou adresu. 
Rozhod í ze ZKSH se omlouvají svému p edsedovi komise rozhod ích ZKSH panu Petru 
Videckému, e-mail: petr.videcky@gmail.com, tel.: 603 468 238.  
 
16.3. Sankce proti rozhod ím  
Nahodilé a neúmyslné technické chyby, kterých se rozhod í dopustí p edevším p i 
organizaci utkání, v oblastech administrativy, dostavení se na utkání a omluv, a které 
nemají p ímý vliv na samotné utkání, budou – pokud nepodléhají disciplinárnímu ízení - 
vy ízeny uhrazením sank ního poplatku ze  strany  rozhod ího  v  souladu  se  
„Zásadami ízení sboru rozhod ích“.  
Sank ní poplatky bude po prov ení konkrétní situace a po p ípadném projednání s 
odborným útvarem p edepisovat SK OLKSH. Neuhrazení sank ního poplatku ve 
stanovené lh  10 dní od obdržení rozhodnutí bude mít za následek odvolání z ízení 
dalších utkání a p edání p vodního p estupku k disciplinárnímu ízení. 
  
16.4. Absence delegovaných rozhod ích (S H l. 37) 
1. V p ípad , že se dostaví pouze jeden z dvojice delegovaných rozhod ích, ídí utkání 
sám,  bez  ekací  doby.  Dostaví-li  se  druhý  rozhod í  b hem  utkání,  zapojí  se  do  ízení  
utkání ihned.  
2.  V  p ípad ,  že  se  do  doby  30  minut  p ed  plánovaným  za átkem  utkání  nedostaví  
rozhod í do místa utkání, je povinností po adatele klubu zahájit zajiš ování náhradních 
rozhod ích.  
3. Nedostaví-li se delegovaní rozhod í do konce ekací doby a ob  družstva jsou 

ítomna, je povinností družstev utkání p esto odehrát.  
4. Nedostaví-li se delegovaní rozhod í do konce ekací doby, musí se odpov dní vedoucí 
obou družstva shodnout na jiném rozhod ím a utkání odehrát.  
5. Jsou-li na h išti p ítomni jiní rozhod í s licencí rozhod ího, musí dva z nich p evzít 
ízení utkání. Pouze je-li p ítomen jen jeden jiný rozhod í, tak bude pískat utkání sám. 

V p ípad  p ítomnosti více rozhod ích p ísluší p ednostní právo ídit utkání rozhod ím 
za azeným ve vyšší výkonnostní skupin  sboru rozhod ích SH, p ípadn  s vyšší licencí. 
Mají-li stejnou kvalifikaci, rozhodne dohoda obou odpov dných vedoucích družstev nebo 
jejich los.  
6. Tito „jiní rozhod í“ mohou utkání ídit jen po p edložení platného registra ního 
pr kazu s uvedením platné licence.  
7. Pokud ídí utkání „jiní rozhod í“ a do zahájení 2. polo asu se dostaví alespo  jeden 
delegovaný rozhod í, p ebírá okamžit ízení utkání sám. V p ípad , že se delegovaný 
rozhod í dostavil až b hem 2. polo asu, utkání dokon ují „jiní rozhod í“.  
8. V p ípad , že n který z dvojice rozhod ích nem že utkání do ídit, rozhod í utkání 

eruší, oznámí to zodpov dným vedoucím a utkání dokon í zbývající rozhod í sám.  
9. V p ípad , že nem že utkání dokon it žádný z delegovaných rozhod ích, postupuje se 
stejn  jako p i nedostavení se rozhod ích.  
10. Není-li na h išti žádný rozhod í, musí utkání ídit jeden z trenér  nebo vedoucích 
obou družstev, kte í jsou uvedeni v zápise o utkání (dále jen „laický rozhod í“).  

mailto:vladimirnastoupil@seznam.cz
mailto:petr.videcky@gmail.com


 

 18 

O tom, kdo bude v takovém p ípad  utkání ídit, rozhodnou mezi sebou zodpov dní 
vedoucí družstev, p ípadn  los. Tato dohoda, podepsaná zodpov dnými vedoucími obou 
družstev, musí být uvedena do zápisu o utkání. Zápis o utkání je sm rodatný pro ídící 
orgán a za jeho ádné odeslání v tomto p ípad  ru í po ádající klub.  
11. V každém p ípad  bude utkání odehráno jako mistrovské.  
12. Zahájí-li utkání laický rozhod í a dostavil-li se kdykoli b hem utkání delegovaný 
rozhod í, p evezme tento ízení ihned a utkání dokon í.  
13. Jiní rozhod í i laický rozhod í p ebírají všechny povinnosti a práva delegovaných 
rozhod ích. Nemusí však utkání ídit v p edepsaném úboru.  
14. V žádném p ípad  nem že ídit utkání divák i jiná osoba neuvedená v tomto lánku.  
 
16.5. Pozorovatelé KR 
Na vybraná utkání m že být krajským svazem nebo komisí rozhod ích stanoven 
pozorovatel KR, který plní následující úkoly 
- je povinen dostavit se k utkání 30 minut p ed jeho stanoveným za átkem, 
- edstaví se hlavnímu po adateli a rozhod ím a dohlíží nad ádnou p ípravou 
rozhod ích p ed utkáním, 
- sleduje z vhodného místa výkon rozhod ích v celém utkání, 
- po utkání zpracuje pozorovatel zprávu, kterou zašle p edsedovi KR e-mailem do 3 
dn , ve které zhodnotí výkon rozhod ích. 
- podá zprávu ídícímu orgánu sout že v p ípad  mimo ádných událostí, pokud k nim 

i utkání došlo. 
Zpráva pozorovatele KR m že sloužit jako podkladový materiál p i p ípadném 
disciplinárním ízení aktér  utkání. 
Pozorovatelé nemají žádné rozhodovací pravomoci dle Pravidel házené i S H v daném 
utkání. Nemohou být ani sou ástí stolku asom . 
Náklady na pozorovatele KR hradí OLKSH. 
Po ádající  klub  je  povinen  umožnit  pozorovatel m  KR  vstup  do  hledišt  a  zajistit  mu  
vhodné a bezpe né místo pro pozorování utkání. 
 
16.6. Zápisy o utkání (S H l. 40) 
1. Zápisy o utkání musí mít k dispozici po ádající klub. Lze použít oficiální formulá e 
zápis  distribuované SH pro 14 hrá  (z roku 2012-13) nebo 16 hrá  (aktuální od roku 
2014) nebo po íta ovou verzi formulá e, která je k dispozici na webu CHF.cz v sekci „ke 
stažení“.  
2. Zápis o utkání musí být vypln n iteln  tiskacím písmem nebo na po íta i  
a zapisovatelem p edložen rozhod ím utkání v etn  registra ních pr kaz  funkcioná   
a po adatel  nejpozd ji 45 minut p ed utkáním. Po adí hrá  uvedených v zápise  
o utkání se zapíše u obou družstev vzestupn  podle ísel dres .  
3. Správnost vyhotoveného zápisu o utkání ov í vedoucí družstev p ed utkáním 
vlastnoru ními podpisy. Hrá i na hostování nastupující do utkání musí být v zápise p ed 
jménem ozna eni „H“, cizinci písmenem „C“.  
4. Oddechový as (Team-Time-out) - pokud starší formulá  zápisu obsahuje pro uvedení 
as erpání team-time out  jen 2 p ipravená pole, uvede zapisovatel as t etího TTO 

daného  družstva  do  volného  místa  pod  první  a  druhý  TTO.  as se zapisuje ve 
formátu 0 až 60 minut, tedy nap . 52:30.  



 

 19 

5.  Po  skon eném  utkání  musí  být  p ední  strana  zápisu  uzav ena  ihned  na  hrací  ploše  
podpisem vedoucích družstev, kte í tak potvrdí výsledek utkání, a následn  nejdéle do 60 
minut podpisem rozhod ích, p ípadn  dalšími podpisy vedoucích družstev na zadní stran  
zápisu. Pokud vedoucí družstva nesouhlasí s uvedeným výsledkem utkání, má pro to 
zásadní a podložené d vody a odmítá zápis podepsat, musí požádat rozhod í ihned  
o zapsání této p ipomínky na zadní stranu zápisu. Uvedenou p ipomínku musí podepsat 
vedoucí obou družstev.  
6. Uzav ení zápisu spo ívá ve vypln ní zápisu o utkání rozhod ími utkání na obou jeho 
stranách v celém rozsahu, v etn  zprávy rozhod ích. Následn  rozhod í vyzvou 
odpov dné vedoucí obou družstev k p ípadnému podpisu uvedených p ímých 
diskvalifikací, d vod  odebrání RP nebo disciplinárního ízení, p ípadn  komentá  
nahlášených vedoucími družstev. Na záv r rozhod í podepíší zadní stranu zápisu  
a po adatel utkání bezprost edn  poté zajistí, aby ob  strany zápisu o utkání obdrželi  
v kopii vedoucí obou družstev. První kopie zápisu z stává domácímu družstvu. Nejpozd ji 
s kopií zápisu p evezmou vedoucí družstev také hrací doklady.  
7. Originál zápisu o utkání obdrží rozhod í uvedený v rozpise na prvním míst  (pokud se 
rozhod í nedohodnou jinak), který jej zašle doporu en  první pracovní den po utkání na 
adresu OLKO US, OLKSH, Na St elnici 41, 779 00 Olomouc. P i nedostavení se 
rozhod ích zasílá zápis po ádající oddíl.  
8. Klubový redaktor domácího klubu musí nejpozd ji do 18:00 hodin prvního pracovního 
dne  po  utkání  zadat  detaily  zápisu  do  systému  Handball-net.  P itom  je  t eba  dodržet  
po adí hrá  tak, jak je na zápise o utkání (nikoliv podle abecedy).  
9.  V zápise musí být vyzna ena trenérská licence u trenér  družstev. Pokud není trenér 
uveden na zápise nebo nemá platnou licenci, je nutné uvést tuto skute nost na zadní 
stran  zápisu. 
 
16.7. Zapisovatel a asom  (S H l. 39)  
1. Funkci zapisovatele a asom e v utkání m že vykonávat  

osoba starší 18 let, registrovaná v SH, ovládající pravidla házené a problematiku   
     zápisu;  

nebo rozhod í s platnou licencí A, B, C nebo D;  
v sout žích OLKSH ur uje zapisovatele i asom e po ádající klub.  

2. Zapisovatel musí mít b hem utkání k dispozici žlutou, ervenou a zelené karty pro  
    pomocnou signalizaci od stolku.  
3. Pro sout že OLKSH plní úkoly s následujícími zm nami:  

asom  spolu se zapisovatelem nekontrolují nástup hrá  dopl ujících družstvo  
     (na plný po et 14) – za povolení dopln ní družstva odpovídají rozhod í;  

asom  nekontroluje a nepíská vstup a odchod chybn  st ídajících hrá  – za  
     sledování chyb p i st ídání odpovídají rozhod í;  

po ádající oddíl m že slou it funkci zapisovatele a asom e;  
po ádající oddíl je povinen umožnit trvalou p ítomnost u stolku zapisovatele po celé 

utkání jednomu funkcioná i z družstva hostí (uvedenému v zápise), který m že 
kontrolovat innost zapisovatele a asom e (m ení asu, provád ní zápisu), nesmí 
však, stejn  jako domácí funkcioná i, nijak zasahovat do hry; družstvo hostí toto právo 
nemusí využít.  
 
 



 

 20 

1 7 .  Za j i š t n í  m is t rov ský ch  u tkán í  
 
17.1.  Zajišt ní mistrovských utkání (S H l. 28) 
Po adatelská služba je ustanovena  
a) z hlavního po adatele staršího 18 let;  
b) z nezbytného po tu prokazateln  pou ených len  po adatelské služby starších 18 let 
pro hladký pr h utkání a pro bezpe nost všech aktér  utkání v etn  divák .  
Po adatelská služba musí být ádn  ozna ena. Hlavní po adatel musí být registrovaným 
lenem po ádajícího klubu (nesta í limitovaný p estup i hostování do klubu), p edložit 

platný  RP  a  být  viditeln  ozna en  jako  „Hlavní  po adatel“.  P ed  utkáním  se  p edstaví  
rozhod ím,  p ípadn  také  delegátovi,  a  domluví  se  s  nimi  na  spolupráci.  Musí  být  

ítomen v míst  utkání nejmén  60 minut p ed za átkem utkání a b hem celého utkání. 
Za nedostatky v po adatelské služb  odpovídá v plném rozsahu hlavní po adatel.  
Po adatelská služba zajiš uje spln ní všech p íkaz  hlavního po adatele, delegovaných 
rozhod ích a delegáta, p íp. policie. 
 
17.2. Povinnosti klub  
1. Reklamy umíst né na hrací ploše nesmí, s výjimkou st edového kruhu, p ekrývat i 
jinak omezovat zna ení na hrací ploše dané pravidly házené.  
2. Na všech h ištích a v halách je zakázán prodej nápoj  ve sklen ných a plechových 
obalech. Zakázán je i prodej alkoholických nápoj  s výjimkou piva. Po adatelská služba 
nesmí umožnit vnášení takových nápoj  a obal  do haly.  
3. Každý domácí klub (po adatel utkání) zodpovídá za ochranu vozidel rozhod ích nebo 
pozorovatele  KR  OLKSH  (je-li  p ítomen)  a  hostujícího  klubu,  pokud  o  to  byl  jimi  p ed  
utkáním požádán.  
4. Po adatel je povinen poskytnout rozhod ím ob erstvení ve form  nealkoholických 
nápoj .  
 
1 8 .  U mís t n í  v  so ut ž i  (S H  l .  1 7  a  19)  
 
V p ípad  shodnosti po tu bod  dvou nebo více družstev rozhoduje o umíst ní po 
skon ení sout že postupn : 

a) tší po et bod  ze vzájemných utkání 
b) tší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
c) tší po et vst elených branek ze vzájemných utkání  
d) tší rozdíl branek ze všech utkání  
e) tší po et vst elených branek ze všech utkání 
f) jiné rozhodnutí ídícího orgánu 

Pokud p i rovnosti bod  t í a více družstev rozhodne jedno z kritérií o umíst ní n kterého 
družstva, použijí se další kritéria již pouze pro ur ení po adí zbývajících družstev. 
 
1 9 .  D i sc ip l inárn í  í zen í  a  sank ce  ( l .  13  a  nás l .  D H)  
 
19.1. Od 1.7.2015 je ú inný nový Disciplinární ád SH, schválený Radou SH. Obsahuje 
celou adu zm n p edevším v pojetí, podmínkách, parametrech a pr hu disciplinárního 
ízení. Zm ny v sazebníku trest  jsou minimální.  



 

 21 

19.2. Disciplinární komise (DK OLKSH) b hem sout žního období zasedá vždy ve tvrtek 
od 16.00 hod. v klubovn  DHK Zora Olomouc, U Stadionu 6.  

19.3. Vystavení hrá  a funkcioná  disciplinárnímu ízení (D )  
Je-li hrá , trenér i funkcioná  v utkání potrestán diskvalifikací se zvláštním hlášením 
nebo dopustí-li se jiného disciplinárního provin ní a rozhod í mu odeberou RP, bude  
s ním zahájeno D .  
DK OLKSH následn  m že podle l. 15 D H již p i zahájení D  rozhodnout o okamžitém 
zastavení závodní innosti nebo zastavení výkonu funkce, pokud to považuje za nezbytné 
vzhledem ke zjevnosti a závažnosti provin ní.  
19.4. Osoba vystavená D  je vždy oprávn na se k disciplinárnímu provin ní vyjád it. 

že tak u init osobn  na zasedání DK nebo písemn  (e-mailem), a to i p ed samotným 
zahájením D ; m že také výslovn  souhlasit s projednáním provin ní bez vlastní ú asti. 
Bez písemného vyjád ení nebo ú asti osoby vystavené D  nemusí DK OLKSH p ípad 
projednávat. 
Také klub, ve kterém je ú astník D  registrován, je oprávn n se k ízení vyjád it. 
19.5. Poplatek za disciplinární ízení  
Za projednání každého disciplinárního provin ní je stanovena povinnost uhradit poplatek 
na náklady D . DK OLKSH projedná disciplinární provin ní až po p edložení dokladu  
o  zaplacení  poplatku.  Nebude-li  poplatek  za  D  zaplacen  do  10  dn  od  zahájení  D ,  
bude klub trestán po ádkovou pokutou za nezájem o D .  
19.6. Základním prost edkem pro vyžádání a doru ování podklad  a rozhodnutí v D  je 
elektronická pošta. Orgány SH i KSH, kluby, rozhod í a delegáti jsou v souvislosti s D  
povinni používat e-mailové adresy uvedené v rozpisu sout ží.  
19.7. Ú astník D  je povinen ve svém vyjád ení k D  nebo v reakci na oznámení  
o zahájení D  uvést platné údaje pro následnou komunikaci a zaslání rozhodnutí DK, 
tedy p edevším e-mailovou adresu, íslo mobilního telefonu a doru ovací adresu svého 
aktuálního pobytu. Pokud ú astník D  – jednotlivec, len klubu, takové vyjád ení k D  
nepodá a DK nemá k dispozici potvrzené údaje pro komunikaci s ním, zasílá DK zprávy  
v rámci daného ízení p íslušnému klubu, který odpovídá za doru ení ú astníkovi.  
19.8. P i odeslání zprávy v souvislosti s D  e-mailem je povinností p íjemce potvrdit 
odesílateli p ijetí zprávy nejpozd ji b hem 2 pracovních dn , pokud již na zprávu 
neodpov l d íve. Pokud odesílatel nedostane potvrzení o p ijetí takové zprávy, m že 
zprávu odeslat ú astníkovi D  doporu enou poštou na jeho náklady.  
 
19.9. Disciplinární postihy bez disciplinárního ízení (D H – Sazebník trest )  
1. Pokud hrá  b hem ro níku v jedné sout ži obdrží  

druhou p ímou diskvalifikaci, bude automaticky bez disciplinárního ízení (D ) 
potrestán zákazem závodní innosti (ZZ ) na jedno následující utkání dané sout že;  

již etí p ímou diskvalifikaci, bude automaticky bez D  potrestán ZZ  na dv  
následující utkání dané sout že;  

tvrtou i další p ímou diskvalifikaci, bude vždy vystaven samostatnému D .  
Nejedná se o diskvalifikace ( K) za t etí vylou ení, ale ani o diskvalifikace (D+) se 
zvláštním hlášením, které jsou vždy ešeny disciplinárním ízením.  
V  p ípad  nedodržení  tohoto  ustanovení  bude  start  hrá e  považován  za  neoprávn ný   
a v utkání bude vyhlášen kontuma ní výsledek. 
  



 

 22 

2. Trenér i jiný funkcioná  družstva, který b hem ro níku v jedné sout ži obdrží  
první diskvalifikaci, bude automaticky bez D  potrestán zákazem výkonu funkce (ZVF) na 

1 utkání s podmín ným odkladem na dobu 3 m síc . P ípadná další diskvalifikace b hem 
doby podmínky znamená automaticky zm nu tohoto trestu na nepodmín ný;  

druhou diskvalifikaci, bude bez D  potrestán ZVF na 1 utkání dané sout že;  
etí a další diskvalifikaci, bude vždy vystaven samostatnému D .  

3. Za sledování ud lených diskvalifikací ( K) a p ehled o nich odpovídá klub. Zástupce klubu 
by m l situaci po každé p ímé K zkonzultovat se sout žní komisí OLKSH.  
4. Ud lené diskvalifikace hrá m i funkcioná m v r zných sout žích se hodnotí samostatn  
pro každou sout ž zvláš .  
5. V p ípad  nedodržení t chto ustanovení bude proti hrá i i funkcioná i a klubu zahájeno 

 za porušení S H – neoprávn ný start b hem nepodmín ného ZZ /ZVF.  
 
19.10. Po ádkové pokuty bez disciplinárního ízení (D H – Sazebník trest )  
Za porušení ustanovení tohoto Rozpisu sout ží a nepln ní ostatních povinností v i 
ídícímu orgánu SH m že SK OLKSH uložit klub m bez D  tyto pen žité pokuty:  

 vystoupení, odhlášení ze sout že  
o sout že muž  a žen             6.000,- K  
o sout že dorostu a žactva            3.000,- K  

 nedostavení se a nesehraní utkání  
o sout že muž  a žen            4.000,- K  
o sout že dorostu a žactva           2.000,- K  

 svévolné opušt ní hrací plochy      3.000,- K  
 sehrání utkání v jiném termínu bez souhlasu SK      500,- K  
 nezaslání soupisky ve stanoveném termínu       300,- K  
 nezadání výsledk  do systému HNET        200,- K  
 pozdní p íjezd k utkání (S H l. 30, 41, 42)       400,- K  
 neopodstatn né erpání ekací doby S H l. 42      400,- K  
 nepln ní ustanovení legislativních p edpis , nerespektování 

rozhodnutí ídících orgán  a rozpisu sout ží        do    500,- K  
 nezájem o disciplinární ízení 

o sout že muž  a žen        300,- K  
o sout že dorostu a žactva       100,- K  

 uvedení nepravdivých d vod  hlášení zm ny utkání      500,- K  
 
Po ádkové pokuty ud lené klub m nebo jednotlivc m jsou splatné vždy do 10 dní 
od doru ení rozhodnutí, a to na ú et OLKSH íslo ú tu 86-6658250257/0100. 
 
20. Námitky a odvolání  
1. Námitky lze podávat v souladu se S H, D H a p estupním ádem házené proti:  
a) porušení S H, D H, P H, ustanovení Rozpisu sout že a Pravidel házené,  
b) regulérnosti sout že a porušení vzájemných závazk .  
2. Odvolání lze podávat v souladu se S H a D H proti:  
a) rozhodnutí ídících orgán  sout ží,  
b) rozhodnutí SK SH,  
c) rozhodnutí DK SH,  
d) rozhodnutí v p estupním ízení,  
e) rozhodnutí o námitce.  



 

 23 

3. Odvolání se podává písemn  doru enou poštou (s kopií e-mailem) a musí spl ovat 
náležitosti podle p íslušných ustanovení p edpis SH.  
 
21. Poplatky 
  
21.1. Registra ní poplatky SH  
Kolektiv      stávajícího     1.000,- K   

nového     2.000,- K   
Jednotlivc      dosp lí           200,- K  + 25,-  

mládež           100,- K  + 25,-  
minižáci               50,- K  + 25,-  

eregistrace funkcioná e              200,- K  + 25,-  
Registrace smlouvy 100,- K   
Manipula ní poplatek (cena RP)                 25,- K   
Expresní poplatek (vystavení RP v ten samý den)              50,- K   
Duplikát (vystavení RP bez vrácení p vodního)          200,- K  + 25,-  
Vým na platného RP z d vodu zm ny jména               25,- K  
 
21.2. Ostatní poplatky dle ád   
a) individuální startovné (IS) na jeden ro ník (od 1.7. do 30.6.) za osobu  

- len SH starší 19 let      250,- K   
- len SH od 11 do 19 let     125,- K   
- mladší 11 let (nar. od 1.7.2004)    bez poplatku  

b) za projednání p estup , limitovaných p estup  (LP), hostování, ukon ení LP nebo 
hostování hrá  do sout že  

- Extraliga a WHIL       1.000,- K   
- 1. liga dosp lí          500,- K   
- 2. liga dosp lí          300,- K   
- dorostenecká liga          200,- K   
- ostatní dosp lí          100,- K   
- ostatní mládež            50,- K   

c) za projednání v disciplinárním ízení  
- sout že OLKSH          300,- K   

d) odvolání proti rozhodnutí disciplinárního orgánu        300,- K   
e) odvolání proti rozhodnutí o p estupech, LP a hostování  

- do Extraligy a WHIL        3.000,- K   
- do ostatních sout ží ízených SH      1.000,- K   

f) podání námitek (protestu) v dlouhodobých sout žích, odvolání proti rozhodnutí  
o námitkách, odvolání proti rozhodnutí orgánu  

- dosp lí             800,- K   
- mládež             300,- K   

g) poplatek p i stížnosti na výkony rozhod ích          300,- K   
h) každá ádn  hlášená zm na hracího termínu         200,- K   
i) hlášení zm ny termínu pozd ji než 10 dní p ed utkáním        500,- K   
j) za zm nu soupisky nejvyššího družstva klubu         200,- K   
 



 

 24 

21.3. Odškodn ní  
Za dodate né výlohy mohou být klub m stanoveny rozhodnutím SK OLKSH další 
poplatky až do dále uvedené výše, a to jako náhrada prokazatelných ztrát oddílu vinou:  

- pozdního hlášení utkání           500,- K  
- nedostavení se k utkání  - dosp lí       2.000,- K   

- ostatní sout že        500,- K   
- nenastoupení domácích  - úhrada ztrát (cestovné + stravné)  

 
 
22. Záv re ná ustanovení 
  
1. Nedílnou sou ástí tohoto rozpisu jsou adresá  klub  OLKSH (organiza ních pracovník , 
sportovních ploch a hal), adresá  rozhod ích a rozlosování jednotlivých sout ží.  

2. Pro zasílání hlášenek a všech oficiálních materiál  mezi kluby, funkcioná i, jsou všichni 
povinni užívat pouze oficiální adresy klub  a funkcioná  uvedených v adresá ích OLKSH, 
ZKSH i SH.  

3. Tento rozpis je platný a ú inný po dobu sout žního ro níku 2015/2016.  
 
 

ílohy: 
Adresá  klub  OLKSH  
Adresá  klub  ZKSH  
Adresá  rozhod ích OLKSH 
Rozpis utkání v jednotlivých sout žích 

Miniházená 4 + 1 
 
 
 
 
 
 
 
          Zden k Juráš       Ing. Pavel Spurný             Vladimír Nastoupil    

edseda disciplinární komise p edseda sout žní komise  edseda komise rozhod ích 
 
 

Valdemar  M a c h a r á  e k 
 

edseda 
 

Olomouckého krajského svazu házené 
 
 
 
 

Olomouc 27. 8. 2015 



 

 25 

Adresá  klub  OLKSH 
 

 
 
 
 
 
 
 

ODDÍL / KLUB 
ORGANIZA NÍ 
PRACOVNÍK KONTAKT ADRESA H IŠT  / POVRCH 

SK  
Droždín           

Spurný Pavel, Ing. 731 426 524 išt  Dolní Úlehla 27, Droždín / 
pryžová dlažba U Cihelny 15 e-mail: 

pavel.spurny@szpi.gov.cz 
779 00 Olomouc-Droždín web:  
    

TJ  
Sokol  

evohostice 

Janovský Petr 723 153 805 išt  za sokolovnou, ul. 
Zámecká, D evohostice / antuka Kostelní 459 e-mail:      

petr-janovsky@seznam.cz 
751 14 D evohostice web:  
   

TJ  
Sokol  
Centrum Haná 

Kudlá ek Petr 774 222 153  SH Sportovní 850, Kostelec n.H. / 
Linopol Kostelecká 365 e-mail: 

centrumHana@gmail.com 
796 01 Prost jov web: centrumhana.cz 
    

TJ  
Sokol  
Horka nad Moravou 

rek Libor 777 550 638 Sportovní areál Sokolka, Nádražní 
283/2, Horka nad Moravou / 
Conipur 

Hlušovická 18 e-mail:  
Hazena-Horka@email.cz 

779 00 Olomouc web: HazenaHorka.cz  
   

TJ  
Cement Hranice 

Schober Martin 774 051 169 SH  Žá kova 1988, Hranice / 
Teraflex Teli kova 460 e-mail: 

autoschober@autoschober.cz 
751 24 P erov          web: handballhranice.cz 
    

TJ  
Sokol  
Kostelec na Hané 

Navrátil Radek  720 196 319 SH Sportovní 850, Kostelec n.H. / 
Linopol Partyzánská 585 e-mail:  

hk-kostelec@seznam.cz 
798 41 Kostelec na Hané web: sportkostelec.cz/hazena/ 
   

DHK   
Litovel 

Habermann Vlastimil, Ing. 603 224 546  SH ZŠ Vít zná, Vít zná 1250, 
Litovel / palubovka; venkovní 

išt   sokolovna, Opletalova 341, 
Litovel / Conipur  

Uni ovská 1197 e-mail: dhklitovel@seznam.cz 
784 01 Litovel web: dhklitovel.cz 
    

Tatran  
Litovel 

Šimek Radovan 728 581 971  išt   sokolovna, Opletalova 341, 
Litovel / Conipur Havlí kova 704 e-mail: 

hazena@tatranlitovel.cz 
784 01 Litovel web: hazena.tatranlitovel.cz 
   

SK UP HSC  
Olomouc 

Hartmannová Sylvie 605 424 055  SH UP, U sportovní haly 2, 
Olomouc / palubovka Tomkova 13 e-mail: sisa.8@seznam.cz 

779 00 Olomouc web:  

mailto:pavel.spurny@szpi.gov.cz
mailto:petr-janovsky@seznam.cz
mailto:centrumHana@gmail.com
mailto:Hazena-Horka@email.cz
mailto:autoschober@autoschober.cz
mailto:hk-kostelec@seznam.cz
mailto:dhklitovel@seznam.cz
mailto:hazena@tatranlitovel.cz
mailto:sisa.8@seznam.cz


 

 26 

 
 

 
 
 
 
 
 
                      
 

TJ  
STM  
Olomouc 

Lerch Petr, Ing. 607 226 352 SH DHK Zora, U Stadionu 6, 
Olomouc / Lobadur; venkovní 

išt , U Stadionu 6, Olomouc / 
polyuretan 

Mozartova 17 e-mail: 
stmolomouc@seznam.cz 

779 00 Olomouc web: STMOlomouc.com 
   

DHK  
Zora  
Olomouc 

Dobeš Václav, Ing. 602 543 545  SH DHK Zora, U Stadionu 6, 
Olomouc / Lobadur Wolkerova 23 e-mail: v.dobes@cmail.cz 

779 00 Olomouc web: dhkzoraolomouc.cz 
    

TJ  
Sokol II  
Prost jov 

Jurík Tomáš  724 236 821 stadion U Kalicha 2, Prost jov / 
um lý Jana Zrzavého 3992/10 e-mail: 

sokol2prostejov@seznam.cz 
796 04 Prost jov web: hazenaprostejov.cz 
   

Sokol  
HC P erov 

Bu ek Richard 720 455 405  SH U Tenisu 3250/16, P erov / 
um lý  e-mail: bucek017@email.cz 

 web: sokolhcprerov.com 
    

TJ  
Senice na Hané 

Hynek Stanislav 601 585 187  išt   Sokolská 6, Senice na Hané 
/ um lá tráva Trávník 202 e-mail: 

hazena.senice@seznam.cz 
783 35 Senice na Hané web: tjsenice.webnode.cz 
   

TJ  
Šumperk 

Krobotová Ludmila 607 976 090  Tyrš v stadion, Žerotínova 55, 
Šumperk / Polytan ajkovského 28 e-mail: krobotoval@spk.cz 

787 01 Šumperk web: tjsumperk.cz/hazena-
sumperk 

    
Házená  
Uni ov 

Jank  Pavel 732 558 707 išt  Pionýr  1174, Uni ov / 
Polytan Na Nivách 1364 e-mail: 

pavel.janku@mujmail.cz 
783 91 Uni ov web: hazenaunicov.cz 
   

SK  
Velká Byst ice 

Urban Ji í 728 725 652  SH Na Letné 766, Velká Byst ice / 
Sanitan Na Letné 571 e-mail: 

jiri.urban@velkabystrice.cz 
783 53 Velká Byst ice web: hazena.velkabystrice.cz 
    

SK  
Žeravice 

Zubík Ji í 
U Stadionu 214/7 
 
750 02 P erov - Žeravice 

728 756 651 išt   U Stadionu 214/7, Žeravice 
/ Conipur; hala (36x18m), U 
Stadionu 214/7, Žeravice / 
Fatrasporting;  SH U Tenisu 
3250/16, P erov / um lý 

e-mail: sk.zeravice@tiscali.cz 
web: sk-zeravice.cz 

mailto:stmolomouc@seznam.cz
mailto:v.dobes@cmail.cz
mailto:sokol2prostejov@seznam.cz
mailto:bucek017@email.cz
mailto:hazena.senice@seznam.cz
mailto:krobotoval@spk.cz
mailto:pavel.janku@mujmail.cz
mailto:jiri.urban@velkabystrice.cz
mailto:sk.zeravice@tiscali.cz


 

 27 

Adresá  klub  ZKSH 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODDÍL / KLUB 
ORGANIZA NÍ 
PRACOVNÍK KONTAKT ADRESA H IŠT  / POVRCH 

TJ Sokol 
Luha ovice           

Kola ík Robert 777 795 047 SH Sport centr Radostova, 
Hradisko 1029, Luha ovice / 
palubovka 
Zákaz obuvi s ernou podešví, 
lepidlo pouze pro házenou 

Masarykova 50 e-mail: kolarik@uposs.cz 
 
 

763 23 Luha ovice web: hazenaluhacovice.cz 
    

TJ  
Slovácká  
Slavia  
Uherské Hradišt  

Zlatníková Irena, Mgr. 608 546 397  SH Stonky 860, Uherské Hradišt  
/ Lobadur Na Kope ku 136 e-mail: 

ria.severanka@centrum.cz 
686 01 Uherské Hradišt  web: http:hazenauh.cz 
muži: Prokop Jaromír 602 337 470  

  e-mail: jprokop@evektor.cz  
    
TJ  
Handball  
Valašské Mezi í 

Škrobák Zden k 774 881 626 išt  ZŠ Šafa íkova, Valašské 
Mezi í / Duratan St ítež nad Be vou 13 e-mail: 

minihazenavm@gmail.com 
756 52 St ítež nad Be vou web:      

valmez-handball.webnode.cz 
   

TJ  
Veselá 

ernoch Ludvík 737 522 816 išt  Veselá/ asfalt 
Zašová 553 e-mail: 

CernochLudvik@seznam.cz 
756 51 Zašová          web: tjvesela.tym.cz 
    

mailto:kolarik@uposs.cz
mailto:ria.severanka@centrum.cz
mailto:jprokop@evektor.cz
mailto:minihazenavm@gmail.com
mailto:CernochLudvik@seznam.cz
http://www.tjvesela.tym.cz/


 

 28 

Adresá  rozhod ích OLKSH 
 

Jméno Adresa Telefon, e-mail Licence 
Axmann Arnošt           . Pionýr  718 

783 91 Uni ov 
605 767 977 
e-mail: arne.axmann@seznam.cz 
  

C 

Mgr. Baader Adam  Varšavské nám. 1 
779 00 Olomouc 

777 132 834, 775 152 653 
e-mail: baader@centrum.cz 
 

A 

Ing. Be ka Marek Jana Švermy 28 
796 01 Prost jov 

774 246 646 
e-mail: MarekBecicka@seznam.cz  
 

A 

Ing. David íhal Ha ovice 108 
783 21 Chudobín 

602 714 839 
e-mail: David.Cihal@seznam.cz 
 

C 

undrle Filip Krátká 8 
783 35 Chomoutov 

777 170 501, 776 838 025 
e-mail: cundrle.filip@gmail.com 
 

D 

Hlavinka Martin Karla Sedláka 1220/2 
784 01 Litovel 

721 718 724 
e-mail: hlavinka-martin@centrum.cz 
  

C 

Hofírek Tomáš Na Letné 49 
772 00 Olomouc 

776 465 115 
e-mail: hofi.tomas@gmail.com 
 

D 

Mgr. Horák Ji í  
 

Netušilova 3 
796 01 Prost jov 
 

777 200 525 
e-mail: horakjura@seznam.cz 
 

A 

Jarolím Ji í 
 

Náb eží Dr. Beneše 17 
750 02 P erov 
 

603 756 116 
e-mail: vodni.polo@seznam.cz 
 

C 

Jure ka David Studentská 10 
796 01 Prost jov 
 

607 206 094 
e-mail: juri10@centrum.cz 
 

D 

Jure ková Monika Hn votín 507 
783 47 Hn votín 
 

775 972 352, 773 666 229 
e-mail: r.jureckova@seznam.cz 
 

C 

Bc. Kaufman Ji í Kosmonaut  14 
772 00 Olomouc 

732 602 787  
e-mail: jirka.kaufman@gmail.com 
 

A 

Kolá  Josef Nám. Svobody 817 
784 01 Litovel 

777 951 637  
e-mail: rozhodci@josefkolar.cz 
 

C 

Kone ná Barbora Nádražní 1522 
783 53 Velká Byst ice 

723 065 368 
e-mail: barca.konecna@seznam.cz 
 

D 

Kräuter Ji í Nám.Osvobození 22 
783 35 Horka nad Mor. 

723 141 930 
e-mail: jirikrauter@gmail.com 
 

C 

Krobothová Michaela ída Míru 30 
779 00 Olomouc 
 

774 715 490 
e-mail: krobothova.michaela@seznam.cz 
 

B 

Kubis Ji í Petrovice 100 
735 72 
Petrovice u Karviné 
cest. náhr. Olomouc 

730 827 008 
e-mail: kubis.jirka@seznam.cz 
 

D 

Kummerová Adéla Synkova 6 
779 00 Olomouc 

737 642 399 
e-mail: adela.kummerova@seznam.cz 
 

C 

Kummerová Kristýna Synkova 6 
779 00 Olomouc 

605 079 694 
e-mail: kristyna.kummerova@seznam.cz 
 

A 

mailto:arne.axmann@seznam.cz
mailto:baader@centrum.cz
mailto:MarekBecicka@seznam.cz
mailto:David.Cihal@seznam.cz
mailto:cundrle.filip@gmail.com
mailto:hlavinka-martin@centrum.cz
mailto:hofi.tomas@gmail.com
mailto:horakjura@seznam.cz
mailto:vodni.polo@seznam.cz
mailto:juri10@centrum.cz
mailto:r.jureckova@seznam.cz
mailto:jirka.kaufman@gmail.com
mailto:barca.konecna@seznam.cz
mailto:krobothova.michaela@seznam.cz
mailto:kubis.jirka@seznam.cz
mailto:adela.kummerova@seznam.cz
mailto:kristyna.kummerova@seznam.cz


 

 29 

Machará ek Valdemar Werichova 16 
779 00 Olomouc 

702 078 036 
e-mail: walda@mybox.cz 
  

C 

Machará ková Pavla Werichova 16 
779 00 Olomouc 
 

731 422 870 
e-mail: macharackovap@seznam.cz 
 

B 

Mužný Petr Na Šibeníku 16 
779 00 Olomouc 

734 140 069 
e-mail: petr.muzny@centrum.cz 
 

C 

Nastoupil Vladimír Varšavské nám. 1 
779 00 Olomouc 
 

702 078 037 
e-mail: vladimirnastoupil@seznam.cz 
 

C 

Novotný Ji í Trnkova 5 
779 00 Olomouc 

603 955 932 
e-mail: jnovisek@volny.cz 
 

B 

Novotný Pavel Bukovany 52 
772 00 Bukovany 

604 130 061  
e-mail: pavka.novotny@seznam.cz 
 

A 

Ochmann Petr Kollárova 383 
783 53 Velká Byst ice 

739 951 964 
e-mail: ochmann.p@seznam.cz 
 

B 

Perni ka Tomáš U tenisu 10 
750 02 P erov 

776 266 159, 702 011 817 
e-mail: tperna@seznam.cz 
            tomas.pernicka@ku.cz 
 

D 

Planka Ladislav Mozartova 2 
796 01 Prost jov 
 

775 111 053 
e-mail: L.Planka@seznam.cz 
 

B 

Roubalová Monika Smr kova 3 
779 00 Olomouc 

605 224 456 
e-mail: monika.roubalovaa@gmail.com 
 

C 

Se ka Jan Mrsklesy 97 
783 65 Mrsklesy 

739 723 369 
e-mail: secka.jan@gmail.com 
 

D 

Bc. Smékal Jakub Nádražní 1/696 
783 53 Velká Byst ice 

737 025 747 
e-mail: Smekal.JakubVB@seznam.cz 
 

A 

Smékal Roman Zikova 9 
779 00 Olomouc 

607 629 714 
e-mail: Smekal.R@seznam.cz 
 

A 

Sm šná Jaroslava U panelárny 6b 
779 00 Olomouc 
 

774 433 504 
e-mail: Ja.smes@seznam.cz 
 

B 

Stan k Martin Werichova 29 
779 00 Olomouc 

725 921 598 
e-mail: stanekmartin6@gmail.com 
  

C 

Stoklasa Josef Pavlovice u P erova 
63 
751 11 P erov 

732 643 412 
e-mail: josefstoklasa@seznam.cz 
 

B 

Bc. Škroch Josef J. Glazarové 3 
779 00 Olomouc 

775 995 155 
e-mail: skroch.rescue@seznam.cz 
 

A 

Šrotí  Ji í Mišákova 14 
779 00 Olomouc 
 

774 244 621  
e-mail: jsrotirovi@seznam.cz 
 

C 

Valášek Mojmír Všechovice 55 
753 53 Všechovice 

777 208 067 
e-mail: mojmír.valasek@cement.cz 
 

B 

Vítková Kristýna Mozartova 32 
779 00 Olomouc 

608 474 343 
e-mail: kiki.vit@seznam.cz 
 

D 

Vychodil Jaroslav V Zahradách 272 
751 11 Radslavice 

737 040 552 
e-mail: Jaroslav.Vychodil@seznam.cz 
 

B 

mailto:walda@mybox.cz
mailto:macharackovap@seznam.cz
mailto:petr.muzny@centrum.cz
mailto:vladimirnastoupil@seznam.cz
mailto:jnovisek@volny.cz
mailto:pavka.novotny@seznam.cz
mailto:ochmann.p@seznam.cz
mailto:tperna@seznam.cz
mailto:L.Planka@seznam.cz
mailto:monika.roubalovaa@gmail.com
mailto:secka.jan@gmail.com
mailto:Smekal.JakubVB@seznam.cz
mailto:Smekal.R@seznam.cz
mailto:Ja.smes@seznam.cz
mailto:stanekmartin6@gmail.com
mailto:josefstoklasa@seznam.cz
mailto:skroch.rescue@seznam.cz
mailto:jsrotirovi@seznam.cz
mailto:Mojmír.valasek@cement.cz
mailto:kiki.vit@seznam.cz
mailto:Jaroslav.Vychodil@seznam.cz


 

 30 

 
Platby na OLKSH: 
 
íslo ú tu (KB):    86-6658250257/0100 

 
Specifický symbol:     poslední troj íslí eviden ního ísla oddílu  
 
Variabilní symbol:    9100662 – startovné do sout ží 
      9300662 – disciplinární poplatky, pokuty 
      9310662 – hlášení zm ny termínu utkání 

9400662 – ú astnické poplatky seminá e,  
školení, vzd lávací poplatky rozhod í 

          
 
 
 
Platby na SH: 
 
íslo ú tu (GEMB):    1730408504/0600 

 
Specifický symbol:     poslední troj íslí eviden ního ísla oddílu  
 
Variabilní symbol – první troj íslí:  200 – registra ní poplatky, poplatky za      

hostování, p estupní poplatky 
      500 – klubové lenské poplatky 

600 – metodické materiály, tiskopisy, zápisy,  
prodej zboží 

      700 – individuální startovné 
      800 – vstupenky 
      900 – ostatní  
 
Variabilní symbol – druhé troj íslí:   662 – Olomoucký kraj 
         000 – nebo se neuvádí p i platb SH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 31 

R  O  Z  L  O  S  O  V  Á  N  Í    
 
S out ž í   OL KSH  p ro  ro n ík  20 15  -  20 16  
 
Nasazení podle sout ží: 
 
 
 A - muži B - starší žáci  C- mladší 

žactvo I  
D - mladší 
žactvo II 
 

1 
 SK Droždín  TJ STM Olomouc 

2001  
TJ STM Olomouc 
A  

TJ STM Olomouc 
B 

2 
 

TJ Sokol 
evohostice 

SK Velká 
Byst ice  

SK Velká 
Byst ice A 

SK Velká 
Byst ice B  

3 
 

TJ Sokol 
Senice n. H. TJ Šumperk  TJ Sokol Centrum 

Haná A 
TJ Sokol Senice 
n. H. 

4 
 TJ Veselá TJ Sokol Centrum 

Haná 
TJ Sokol Centrum 
Haná B 

DHK Zora 
Olomouc B 

5 
 - - - SK Žeravice  

6 
 SK Žeravice SK Žeravice TJ Tatran Litovel 

A 
TJ Tatran Litovel 
B 

7 
 

TJ Slovácká 
Slavia Uherské 
Hradišt   

TJ Tatran Litovel TJ Cement 
Hranice  - 

8 
 

TJ Handball 
Valašské 
Mezi í 

TJ Cement 
Hranice 

DHK Zora 
Olomouc A 

TJ Sokol Horka n. 
M. 

9 
 Házená Uni ov Házená Uni ov - - 

10 
 

TJ Sokol 
Luha ovice 

TJ STM Olomouc 
2002  - - 

11 
 - - - - 

12 
 - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 32 

RROOZZLLOOSSOOVVÁÁNNÍÍ    SSOOUUTT ŽŽEE    AA  ––  LLOOLLKK    MMUUŽŽII  
 
OA001   12/09  15,00   Droždín  - Luha ovice   Nastoupil - Šrotí                                      
OA002   13/09  10,30   D evohostice - Uni ov         íhal - Hlavinka 
OA003   13/09  10,30   Senice n. H.  - Val. Mezi í         Ochmann - Stan k 
OA004   12/09  16,00   Uh. Hradišt       - Veselá          Dalajka - Šohaj  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA006   19/09  10,30   Luha ovice          - Žeravice         Dalajka - Šohaj  
OA008   19/09  11,00  Val. Mezi í  - Uh. Hradišt          Kole ek - Krej í   
OA009   20/09  10,30   Uni ov    - Senice n. H.            Kolá  - Machará ek    
OA010   19/09  15,00   Droždín  - evohostice          Krobothová - Sm šná   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OA011   27/09  10,30   D evohostice - Luha ovice         Axmann - Jarolím  
OA012   27/09  10,30   Senice n. H.  - Droždín         Mužný - Stoklasa  
OA013   26/09  16,00   Uh. Hradišt   - Uni ov            Králík - Sedlá ek 
OA015   26/09  16,00   Žeravice  - Veselá          P. Novotný - J. Smékal  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA016   03/10  10,30   Luha ovice  - Veselá          Bur ák - Rosman 
OA017   03/10  11,00   Val. Mezi í  - Žeravice         Kramoliš - Krupa  
OA019   03/10  15,00   Droždín  - Uh. Hradišt            íhal - Šrotí     
OA020   04/10  10,30   D evohostice  -  Senice n. H.         Mach - Malina   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA021   11/10  10,30   Senice n. H.  - Luha ovice         Machará ek - Stan k   
OA022   11/10  16,00   Uh. Hradišt   - evohostice          Králík - Rosman   
OA024    10/10  16,00   Žeravice    - Uni ov         Ochmann - Šrotí   
OA025   11/10  14,00   Veselá  - Val. Mezi í         Kole ek - Krej í  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA026   17/10  10,30   Luha ovice  - Val. Mezi í   Kramoliš - Krupa   
OA027   18/10  10,30   Uni ov         - Veselá           Mužný - Stoklasa    
OA028   17/10  15,00   Droždín  - Žeravice          Planka - R. Smékal    
OA030   18/10  10,30   Senice n. H.  - Uh. Hradišt    Nastoupil - Šrotí    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA031   24/10  16,00   Uh. Hradišt         - Luha ovice       Králík - Sedlá ek   
OA033   24/10  16,00   Žeravice  - evohostice          Mužný - Stoklasa   
OA034    25/10  14,00   Veselá  - Droždín       Dalajka - Šohaj   
OA035   24/10  11,00   Val. Mezi í  - Uni ov   Malina - Vala  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA036   01/11  10,30   Luha ovice     - Uni ov    Bur ák - Rosman 
OA037   31/10  15,00   Droždín  - Val. Mezi í          Valášek - Vychodil      
OA038    01/11  10,30   D evohostice  - Veselá           Machará ek - Nastoupil  
OA039   01/11  10,30   Senice n. H.  - Žeravice   íhal - Šrotí   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OA042   14/11  15,30   Žeravice  - Uh. Hradišt           Machará ek - Šrotí       
OA043   08/11  14,00   Veselá     - Senice n. H.          Kramoliš - Krupa  
OA044    07/11  11,00   Val. Mezi í  - evohostice   Králík - Sedlá ek   
OA045   08/11  15,00   Uni ov  - Droždín   K. Kummerová - Machará ková 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Utkání OA042 se hraje ve SH U Tenisu 3250/16, P erov / um lý. 
 
   
 
 
 



 

 33 

 
RROOZZLLOOSSOOVVÁÁNNÍÍ    SSOOUUTT ŽŽEE    BB  ––  LLOOLLKK    SSTTAARRŠŠÍÍ    ŽŽÁÁCCII  
 
OB001         STM Ol. 2001 - STM Ol. 2002   Krobothová - Kräuter  
OB002   12/09  10,30   V. Byst ice     - Uni ov   Jure ková - Roubalová  
OB003   12/09  09,30   Šumperk  - Hranice   Sm šná - Vítková 
OB004   13/09  09,00   Centrum Haná     - Litovel    Jure ka - Planka  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB006         STM Ol. 2002          - Žeravice   Valášek - Vychodil   
OB008         Hranice  - Centrum Haná   Kramoliš - Krupa                   
OB009   20/09  09,00   Uni ov    - Šumperk   Kolá  - Machará ek  
OB010         STM Ol. 2001 - V. Byst ice    Valášek - Vychodil   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OB011   26/09  10,30   V. Byst ice     - STM Ol. 2002   Krobothová - Kräuter  
OB012   26/09  09,30   Šumperk  - STM Ol. 2001   Kubis - Perni ka 
OB013   27/09  09,00   Centrum Haná - Uni ov   Jure ková - Machará ek  
OB015   26/09  14,30   Žeravice  - Litovel    P. Novotný - J. Smékal 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB016         STM Ol. 2002 - Litovel    J. Novotný - Kolá  
OB017         Hranice  - Žeravice   Valášek - Vychodil   
OB019         STM Ol. 2001 - Centrum Haná   J. Novotný - Kolá   
OB020   03/10  10,30   V. Byst ice     -  Šumperk   A. Kummerová - Roubalová  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB021   10/10  09,30   Šumperk  - STM Ol. 2002   Kone ná - Roubalová   
OB022   10/10  09,00   Centrum Haná - V. Byst ice   Jure ka - Planka  
OB024   10/10  14,30   Žeravice    - Uni ov   Ochmann - Šrotí  
OB025   10/10  11,00   Litovel  - Hranice   J. Smékal - Se ka  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB026         STM Ol. 2002 - Hranice   Kaufman - Škroch   
OB027   18/10  09,00   Uni ov         - Litovel    Mužný - Stoklasa 
OB028         STM Ol. 2001 - Žeravice   Kaufman - Škroch   
OB030   17/10  09,30   Šumperk  - Centrum Haná   Axmann - Jarolím  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB031   25/10  09,00   Centrum Haná - STM Ol. 2002   Kräuter - Šrotí              
OB033   24/10  14,30   Žeravice  - V. Byst ice   Mužný - Stoklasa  
OB034   24/10  11,00   Litovel  - STM Ol. 2001   Machará ek - Hofírek   
OB035         Hranice  - Uni ov   Kubis - Perni ka  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB036         STM Ol. 2002    - Uni ov   Krobothová - Sm šná   
OB037         STM Ol. 2001 - Hranice   Krobothová - Sm šná     
OB038   07/11  12,00   V. Byst ice     - Litovel    Bur ák - Videcký 
OB039   07/11  09,30   Šumperk  - Žeravice   Roubalová - Vítková  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OB042   14/11  14,00   Žeravice   - Centrum Haná   Machará ek - Šrotí    
OB043   14/11  11,00   Litovel    - Šumperk   Nastoupil - Kone ná  
OB044          Hranice  - V. Byst ice   Krobothová - Planka  
OB045   15/11  09,00   Uni ov  - STM Ol. 2001  Kubis - Perni ka  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
Kde není uvedeno datum a as, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 
Utkání OB042 se hraje ve SH U Tenisu 3250/16, P erov / um lý. 
 
 



 

 34 

 
ROZLOSOVÁNÍ  SOUT ŽE  C – LOLK  MLADŠÍ  ŽACTVO I. 
 
OC001         STM Olomouc A - Zora Olomouc A  Krobothová - Kräuter  
OC002   12/09  12,00   V. Byst ice A - Hranice   Jure ková - Roubalová 
OC003   13/09  10,30   Centrum Haná A - Litovel    Jure ka - Planka  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC006   19/09  10,00   Litovel  - Centrum Haná B  Kone ná - Ochmann  
OC007         Hranice    -  Centrum Haná A  Kramoliš - Krupa  
OC008         STM Olomouc A - V. Byst ice A   Valášek - Vychodil  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OC009   26/09  12,00   V. Byst ice A -  Zora Olomouc A  Krobothová - Kräuter  
OC010   27/09  10,30   Centrum Haná A - STM Olomouc A  Jure ková - Machará ek   
OC011   27/09  12,00   Centrum Haná B - Hranice   Jure ková - Machará ek  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC013   03/10  09,00   Zora Olomouc A - Litovel    Nastoupil - Vítková  
OC015       STM Olomouc A - Centrum Haná B  J. Novotný - Kolá      
OC016   03/10  12,00   V. Byst ice A -  Centrum Haná A  A. Kummerová - Roubalová  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC017   10/10  10,30   Centrum Haná A -  Zora Olomouc A  Jure ka - Planka  
OC018   10/10  12,00   Centrum Haná B - V. Byst ice A   Jure ka - Planka 
OC020   10/10  10,00   Litovel  - Hranice   J. Smékal - Se ka 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC021   17/10  09,00   Zora Olomouc A - Hranice   Machará ek - Vítková  
OC022       STM Olomouc A - Litovel    Kaufman - Škroch 
OC024   18/10  12,30   Centrum Haná A - Centrum Haná B  K. Kummerová - Machará ková 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OC025   25/10  10,30   Centrum Haná B - Zora Olomouc A  Kräuter - Šrotí  
OC027   24/10  10,00   Litovel  - V. Byst ice A   Machará ek - Hofírek 
OC028       Hranice   - STM Olomouc A  Kubis - Perni ka 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Kde není uvedeno datum a as, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 35 

 
ROZLOSOVÁNÍ  SOUT ŽE  D – LOLK  MLADŠÍ  ŽACTVO II. 
 
OD001       STM Olomouc B - Horka n. M.   Krobothová - Kräuter 
OD003   13/09  09,00   Senice n. H.  - Litovel B   Ochmann - Stan k 
OD004   12/09  09,00   Zora Olomouc B - Žeravice   Hofírek - Machará ek 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OD005   20/09  15,30   Horka n. M.  - Žeravice   Ochmann - Stan k 
OD006   19/09  09,00   Litovel B    -  Zora Olomouc B  Kone ná - Ochmann  
OD008       STM Olomouc B - V. Byst ice B   Valášek - Vychodil 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
OD009   26/09  09,00   V. Byst ice B -  Horka n. M.   Krobothová - Kräuter  
OD010   27/09  09,00   Senice n. H.  - STM Olomouc B  Mužný - Stoklasa   
OD012   26/09  13,15   Žeravice  - Litovel B   P. Novotný - J. Smékal 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OD013   04/10  17,00   Horka n. M.  - Litovel  B   Hofírek - Machará ek 
OD015       STM Olomouc B - Zora Olomouc B  J. Novotný - Kolá   
OD016   03/10  09,00   V. Byst ice B -  Senice n. H.   A. Kummerová - Roubalová 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OD017   11/10  09,00   Senice n. H.  -  Horka n. M.   Machará ek - Stan k  
OD018   10/10  09,00   Zora Olomouc B - V. Byst ice B   Jure ková - Kräuter 
OD019   10/10  13,15   Žeravice  - STM Olomouc B  Ochmann - Šrotí   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OD022       STM Olomouc B - Litovel  B   Kaufman - Škroch 
OD023   17/10  09,00   V. Byst ice B - Žeravice   J. Smékal - Se ka 
OD024   18/10  09,00   Senice n. H.  - Zora Olomouc B  Nastoupil - Šrotí   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OD025   24/10  09,00   Zora Olomouc B - Horka n. M.   J. Novotný - undrle  
OD026   24/10  13,15   Žeravice  - Senice n. H.   Mužný - Stoklasa  
OD027   24/10  09,00   Litovel B    - V. Byst ice B   Machará ek - Hofírek 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Kde není uvedeno datum a as, hraje se v daném hracím termínu na hlášenku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 36 

MM  II  NN  II  HH  ÁÁ  ZZ  EE  NN  ÁÁ      44  ++  11  
  

II..  RR  OO  ZZ  PP  II  SS  
 

kra js k é  s ou t ž e  mi ni h áz en é 
 

Tento rozpis v žádném p ípad  nenahrazuje rozpis krajských sout ží OLKSH, 
ale pouze n která ustanovení, která se týkají sout že minižactva up es uje 
resp. blíže vysv tluje. 
 
Rozpis sout že je základním úplným dokumentem obsahující provád ní 
ustanovení a zp soby konání sout že miniházené daného sout žního ro níku 
s uvedením herního pr hu, po tu družstev, finan ního pr hu, možnosti 
námitek. 
 

ihlášená družstva, jaro 2015: 
 
MINIHÁZENÁ MLADŠÍ 4+1 
 

1. TJ Sokol Horka nad Moravou 
2. TJ Senice na Hané 
3. SK Velká Byst ice 
4. TJ STM Olomouc  
5. TJ Cement Hranice 
6. Tatran Litovel 
7. SK Žeravice 
8. DHK Zora Olomouc „A“ 
9. DHK Zora Olomouc „B“ 
10. TJ Kostelec na Hané 

 
MINIHÁZENÁ STARŠÍ  4 + 1 
 

1. TJ Sokol Horka nad Moravou - tyg íci 
2. TJ Sokol Horka nad Moravou - lví ata 
3. TJ STM Olomouc „A“ 
4. TJ STM Olomouc „B“ 
5. TJ STM Olomouc „C“ 
6. TJ Cement Hranice 
7. TJ Sokol Kostelec na Hané 
8. Tatran Litovel A 
9. Tatran Litovel B 
10. DHK Zora Olomouc „A“ 
11. DHK Zora Olomouc „B“ 
12. TJ Sokol II Prost jov 
13. SK Velká Byst ice  
14. SK Žeravice 
15. DHK Litovel 



 

 37 

IIII..  VV  šš  ee  oo  bb  ee  cc  nn  áá        áá  ss  tt  
 
 
1 .  Sys tém s ou t ž e  
 
Sout ž miniházené je ízena Komisí mládeže Exekutivy OLKSH a je sout ží dlouhodobou, 
bez výsledkového (tabulkového) hodnocení. 
 
2 .  Ú hra da  
 
Družstva startují na vlastní náklady. Úhrada odm n delegovaných rozhod ích podle 
Ekonomické sm rnice SH ze dne 17.5.2014 se neprovádí, vzhledem k tomu že Komise 
rozhod ích nedeleguje rozhod í na sout že miniházené. 
 
3 .  S t a r t o v n é  v  s o u t ž í c h  
 
Startovné v sout žích ízených OLKSH za jedno družstvo: 
Minižactvo  -    200,- K  / sout žní ro ník 
 
4 .  Po a date l  tu r na je   
 
Po adatele turnaje ur uje Rozpis sout že, ale zpravidla je to klub uvedený v rozlosování 
na prvním míst . Po adatel utkání nese plnou odpov dnost za bezpe nost hrá  a za 
bezpe nost divák . Po adatel je i ú astníkem turnaje. 
 
5.  Ro z los ov án í  
 
Rozlosování provedla Komise mládeže OLKSH a bylo schváleno exekutivou OLKSH dne 
15. 8. 2015 v souladu s ustanoveními S H l. 7 až 11. 
 
6.  Te rm ín ov á  l i s t in a  
 
Viz rozpis krajských sout ží žactva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 38 

IIIIII..  TT  ee  cc  hh  nn  ii  cc  kk  áá        áá  ss  tt  
 
7 .  P ED PI S  
 
Hraje se podle pravidel mini házené – viz dále a podle všech ustanovení tohoto Rozpisu.  
Každý turnaj bude obsahovat minimáln  3 dovednostní disciplíny. 
 
8 .  S T A T R U J Í  ( S H  l .  5 )  
 
8.3.  sout ž minižactva 
 
„mini 4+1 starší“ 
 - mladší 11 let, tj. ro níky 2005 a 2006 a hrá i nejbližší nižší v kové kategorie  
 
„mini 4+1 mladší“ 
 - mladší 9 let, tj. ro ník 2007 a mladší 
 
V t chto kategoriích jsou povolena smíšená družstva.  
 
Hrá , který v pr hu sout žního ro níku dovrší v kovou hranici pro p echod do vyšší 

kové kategorie, m že sout ž dohrát!  
Na každém turnaji, i mistrovském utkání je hrá , pop ípad  vedoucí družstva povinen 
na požádání po adatele, i ídícího sout že, p edložit pr kaz pojišt nce, pop ípad  jeho 
fotokopii k prokázání v ku hrá e. 
 
10. PODMÍNKY STARTU V SOUT ŽÍCH SH 
 
10.1. Zdravotnické vybavení  

 Po adatelský oddíl -klub je povinen zajistit zdravotní službu s vybavením pro první 
pomoc, 

 Dané sportovišt  musí být vybaveno lékárni kou s obsahem: 
povinným: 
Septonex spray, Opthal s vani kou nebo Opthalmoseptonex, Framykoin zásyp,  
sterilní gáza, obinadla -10 ks r zných velikostí, elastická obinadla - 3 ks, 
leukoplast,  
rychloobvaz (Spofa 10 ks), t írohý šátek, d ev ná špachtle, gumové škrtidlo, dlahy 
na  
zlomeniny, záznamník s tužkou. 
doporu eným navíc: 
buni itá vata, obvazová vata, Ketazon comp.mast, Akutol spray, Acylpyrin,  
pinzeta, teplom r léka ský, Framykoin mast, mýdlo, kartá ek, ru ník, n žky. 

 
1 3.  Hra c í  dob a  
Mini žactvo: 

- i ú asti 3 družstev na turnaji 2x 12 minut s 5 minutovou p estávkou 
- i ú asti 4 družstev na turnaji 2x 10 minut s 5 minutovou p estávkou 
- i ú asti 5 družstev na turnaji 2x 8 minut s 5 minutovou p estávkou 

 
 



 

 39 

 
1 4 .  Hrac í  te r mí n y  (S H  l .  2 4  a ž  2 7)  
Hracími dny jsou sobota a ned le. 
Po adatel je povinen p ed zahájením sout že nahlásit elektronicky ídícímu sout že a 
zú astn ným družstv m hrací termíny a asy. 
Termíny utkání schvaluje ídící složka sout že. Termíny jsou uvedené v termínové listin   
a rozpisu sout že a jsou závazné pro všechny kluby, jejichž družstva startují v sout ži. 
ídící orgán má v mimo ádných a od vodn ných p ípadech právo provád t zm ny 

v termínové listin ! 
 
1 5.  H l áše n í  u t ká ní  ( S H  l .  2 7)  

1. Hlášení utkání se neprovádí, pokud hrací termíny a hrací asy jsou uvedeny 
v rozlosování sout že. Hlášení utkání se provádí pouze v p ípadech, kdy dojde ke 
zm  místa nebo termínu turnaje. 

2. Hlášení turnaje obsahuje: 
a. po adatele 
b. jména soupe  
c. termín, as a místo uskute ní turnaje 
d. asový rozvrh turnaje 

3. Hlášení turnaje hostujícím klub m provádí po adatel utkání elektronicky na 
íslušný email dle adresá e. Za ádné hlášení utkání je považováno hlášení 

doru ené aktér m turnaje (hostujícím družstv m) nejpozd ji 10 dn  p ed 
uskute ním turnaje. 

4. Povinností klub , které obdrží hlášenku e-mailem je povinnost zp tné odezvy – tj. 
potvrzení p ijetí zprávy nejpozd ji do 48 hod. 

5. Vzniknou-li zú astn ným klub m vinou pozdního hlášení prokazatelné dodate né 
výlohy, které nebudou po ádajícím klubem vyrovnány, pak ídící orgán sout že 
ur í finan ní odškodn ní. 

 
1 6.  í ze n í  u t ká n í  

1. Na utkání 4+1 zajiš uje rozhod í domácí / po ádající oddíl. 
2. V žádném p ípad  nesmí ídit utkání divák. 

 
16.1.  Zápisy o utkání  
 
„mini 4+1 mladší“ – u této kategorie nebudou vedeny oficiální zápisy ani výsledky. 
Po adatel je povinen zajistit fotodokumentaci turnaje a to minimáln  6 fotografií 
v digitální podob .  
3 fotografie z utkání, na kterých budou zobrazena všechna družstva p i utkání a zárove  
stolek asomíry, kde bude z ejmé, že nebylo p i turnaji použito po ítadlo skóre.  
3 fotografie z dovednostních disciplín, na kterých bude z ejmé, že prob hly minimáln  t i 
disciplíny. 
Po adatel volnou formou vyhotoví komplexní hodnocení turnaje (zran ní; ukázn nost - 
hrá , divák , trenér ; spokojenost s rozhod ími; popis dovednostních sout ží, atd.). 
Hodnocení spole  s fotografiemi zašle elektronicky (emailem) ídícímu sout že 
nejpozd ji t i pracovní dny po uskute ní turnaje na e-mail: (zuros@seznam.cz). 
 
„mini  4+1  starší“  -  u této kategorie bude záležet na po adateli, zda ur í, jestli se 
turnaj odehraje s po ítadlem skóre, i nikoliv, tzn. se zapisováním výsledk . 
Po adatel je povinen zajistit fotodokumentaci turnaje a to minimáln  6 fotografií 
v digitální podob .  

mailto:zuros@seznam.cz


 

 40 

3 fotografie z utkání, na kterých budou zobrazena všechna družstva p i utkání a zárove  
stolek asomíry, kde bude z ejmé, zda bylo p i turnaji použito po ítadlo skóre, i 
nikoliv.  
3 fotografie z dovednostních disciplín, na kterých bude z ejmé, že prob hly minimáln  t i 
disciplíny. 
Po adatel volnou formou vyhotoví komplexní hodnocení turnaje (zran ní; ukázn nost - 
hrá , divák , trenér ; spokojenost s rozhod ími; popis dovednostních sout ží, atd.). 
V p ípad  po ítání vyhotoví výslednou tabulku (v tabulkovém procesoru excel). 
Hodnocení spole  s fotografiemi a výslednou tabulkou zašle elektronicky (emailem) 
ídícímu sout že nejpozd ji do t í pracovních dn  po uskute ní turnaje na e-mail: 

(zuros@seznam.cz). 
 
1 7 .  Za j i š t n í  m is t rov ský ch  u tkán í  
 
17.2.  Mí e 
Pro mistrovská utkání sout že miniházené jsou stanoveny mí e zn. Molten velikost 0. 
 
1 8 .  U mís t n í  v  so ut ž i  (S H  l .  1 7  a  19)  
 
„mini  4+1  mladší“  –  u této kategorie se bude hrát bez po ítadla skóre a bez 
zapisování výsledku, tzn. bez umíst ní. 
 
„mini 4+1 starší“ – u této kategorie bude záležet na po adateli, zda ur í, jestli se 
turnaj odehraje s po ítadlem skóre, i nikoliv. V p ípad  zapisování výsledk  se bude 
umíst ní ídit následujícím zp sobem: 
V p ípad  shodnosti po tu bod  dvou nebo více družstev rozhoduje o umíst ní: 

a) tší po et bod  ze vzájemných utkání 
b) tší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
c) tší po et vst elených branek ze vzájemných utkání  
d) tší rozdíl branek ze všech utkání  
e) tší po et vst elených branek ze všech utkání 

Komise mládeže doporu uje hrát všechna utkání bez zapisování výsledk . 
 
1 9 .  D is c i p l in árn í  í zen í  
 
19.4. Pokuty 
Za porušení ustanovení tohoto „Rozpisu sout ží“ a nepln ní ostatních povinností v i 
ídícímu orgánu SH lze uložit klub m bez disciplinárního ízení tyto maximální 

pen žité pokuty: 
 nedostavení se a nesehrání utkání / turnaje = 500,- K  
 vystoupení, odhlášení ze sout že  = 1.000,- K  
 nezaslání hlášení turnaje v as  = 100,- K  
 nepln ní, nerespektování p íkaz ídících orgán , 

legislativních p edpis  a rozpis  sout ží do = 500,- K  
 nezájem o disciplinární ízení = 100,- K  

Ud lené pokuty klub m nebo jednotlivc m jsou splatné vždy do 10 dní od 
doru ení rozhodnutí, a to na ú et OLKSH. 
 
 

mailto:zuros@seznam.cz


 

 41 

 
2 1 .  P o p la t ky  
 
21.1. Poplatky OLKSH 
       
21.2. Ostatní poplatky dle ád  

- podání námitek (protestu) v dlouhodobých sout žích, odvolání proti rozhodnutí 
o námitkách, odvolání proti rozhodnutí orgánu 

- mládež     300,- K  
- odvolání proti rozhodnutí disciplinárního orgánu 300,- K  

 
Odškodn ní 
Za dodate né výlohy mohou být klub m stanoveny poplatky jako náhrada 
- prokazatelných ztrát oddílu vinou: 

- pozdního hlášení utkání  500,- K  
- nedostavení se k utkání  500,- K  

 
2 2 .  Záv r e n á  u s ta no ve n í  
 
1. Nedílnou sou ástí tohoto rozpisu je adresá  klub  (organiza ních pracovník ), a 

rozlosování sout že. 
2. Pro zasílání hlášenek a všech oficiálních materiál  mezi kluby, funkcioná i, jsou 

všichni povinni užívat pouze oficiální adresy klub  a funkcioná  uvedených 
v adresá ích OLKSH. 

3. Tento rozpis má platnost po dobu trvání sout žního ro níku 2014/2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 42 

PRAVIDLA MINIHÁZENÉ 
 

evzato ze stránek SH a dopln no. 
 
Následující ustanovení pravidel sledují podporu spoluú asti všech hrajících d tí. 
Zd raz ují myšlenku, že prožitek ze hry by m l mít p ednost p ed kone ným brankovým 
výsledkem. Radost ze hry a výchovné p sobení stojí v pop edí. li bychom mít 
vždy na pam ti, že je t eba hrát hru pro její podstatu, ne pro zisk bod  za 
každou cenu. 
 
Pravidla níže popsaná mají sloužit všem zú astn ným pouze jako vzor možných ešení v 
daných podmínkách. Možné úpravy po dohod  ú astník  jsou samoz ejm  
možné. 
 
1. H išt  

išt  má rozm r 16x20 metr . Pokud vnit ní prostory nedovolí, jsou možné úpravy 
velikosti h išt , ale nem lo by být užší, než 13 metr . Pokud je i tak menší, m žeme na 

išti  snížit  po et  hrá .  Pop ípad  m žeme hrát  bez  aut  a  st ny  t locvi ny  brát  jako  
mantinely. 
 
2. Brankovišt  
Brankovišt  má  tvar  p loblouku  o  polom ru  5  metr  od  brankové  áry,  resp.  té  dané  
ty e branky, kdy mezi kolmicemi vzty enými od ty ek branky je vodorovný úsek 
s brankovou árou ve vzdálenosti 5 metr  od této. Jako brankovišt  m žeme v tšinou 
použít áry na basketbalovém h išti, tedy polooblouky kolem branky. Podle vysp losti 
hrá  se  m že  branka  posouvat  dop edu  a  dozadu  od  brankovišt .  V  brankovišti  má  
pohyb povolen pouze branká , žádný jiný hrá  nesmí do brankovišt  vstoupit. ára 
brankovišt  m že být vedena také rovnob žn  s brankovou arou ve vzdálenosti p ti 
metr  od ní a to po celé ší ce hrací plochy. 
 
3. Branka 
Branka pro miniházenou by m la mít rozm r 240x170 cm. Samoz ejm  je možno použít 
menší nebo v tší branky.  
 
4. Hrací doba 
Hrací doba je 2 x 10 minut s p timinutovou p estávkou. Po domluv  lze hrát kratší  
a nebo naopak delší as, podle podmínek, po tu družstev atd. 
 
5. Mí  
Oficiálním mí em je gumový mí  zna ky MOLTEN (www.molten.cz) vel. 0, nebo mí  
ur ený pro miniházenou o rozm ru (obvodu) 46-50 cm. 
 
6. Družstvo 
Družstvo  se  skládá  z  libovolného  po tu  hrá  nebo  hrá ek.  Hraje  se  pouze  se  ty mi  
hrá i v poli a s branká em. Nejmenší po et hrá  družstva je 5 (4 + 1, tak je také školní 
liga n kdy nazývána, jako liga 4+1) a nejvíce 10. P i v tším po tu hrá  d ti spíše sedí 
na st ída ce, než hrají na h išti. D ata a chlapci mohou hrát spole . 
Branká  nemusí (ale m že) mít oble ení odlišné od svých spoluhrá  v poli. M že se 
pravideln  zapojovat do útoku svého družstva, aby vypomohl coby neobsazený hrá  p i 



 

 43 

ihrávkách. Pokud se v brán  objeví b hem hry dva hrá i stejného družstva, následuje 
trestný hod. 
St ídání hrá : kdekoliv v prostoru vlastní st ída ky 
 
 7. Hraní s mí em 
Je povolen pouze jednoúderový driblink, tedy jeden úder mí e o zem p i pohybu jednoho 
hrá e. Doporu ujeme ale velkorysost v posuzování vícenásobného driblinku, 
hlavn  vzhledem  k  hrá ské  vysp losti  a  v ku  d tí.  Pokud  bychom  byli  
naprosto d slední v posuzování, d ti by si tém  nezahrály. Stejn  tak další 
pravidlo, které se týká pohybu s mí em. Jsou povoleny pouze t i kroky, ale tolerování 
dalších krok  je asto nutné. Zárove  se ale d tem musí p ipomenout, že mohou ud lat 
pouze kroky t i. 
 
 
 8. Chování se k soupe i 

žný faul vedený úmyslem získat mí  nebo zastavit protihrá e se posuzuje volným 
hodem – rozehrání mí e družstvem, které bylo faulováno. Ostatní hrubé fauly vedené 
úmyslem zastavit protihrá e hlavn  p i st elb  nebo nesportovní chování, se trestají 
trestným hodem z áry brankovišt  a vylou ením hrá e. Vylou ený hrá  musí být ale 
okamžit  nahrazen jiným spoluhrá em a do hry se m že vrátit nejd íve za jednu minutu. 
Za technické chyby (nap . porušení pravidla o krocích) následuje volný hod z místa 

estupku. 
 
9. Provád ní hod  

i jakémkoliv rozehrávání mí e musí být hrá i soupe e od hrá e s mí em alespo  dva 
metry vzdáleni. Rozehrání volného hodu se d je v p ibližn  2 metrové vzdálenosti od 
áry  brankovišt  v  p ípad ,  že  k  porušení  pravidel  došlo  na  brankovišti,  ostatní  volné  

hody se rozehrávají z místa p estupku, hrá  nesmí rozehrát z ch ze i b hu, pouze ze 
stoje. Trestný hod se provádí od áry brankovišt  na branku soupe e. Z jakéhokoli 
volného i trestného hodu je možno dosáhnout p ímo branky (nap . z volného hodu,  
z autového vhazování). 
 
10. Dosažení gólu 
Gól platí, je-li celým objemem za brankovou arou v brance, tedy v souladu s oficiálními 
pravidly házené. 
 

a) Pokud by byla výkonost jednoho družstva diametráln  rozdílná, 
pop ípad  u  utkání  se  skórem  by  toto  bylo  vyšší  jak  5  bod ,  je  
povinností, aby vít zící družstvo stáhnulo z hrací plochy 1 hrá e, takže 
by hrálo 3+1. Cíl tohoto opat ení asi net eba vysv tlovat – není snahou 
soupe e v této v kové kategorii „rozdrtit“ a demotivovat, ale umožnit 

tem smysluplnou hru. 
 
b) Sou ástí každého turnaje by m ly být r zné dovednostní sout že, a  už mezi 

jednotlivci  nebo  družstvy.  Turnaj  by  se  mohl  p erušit  kv li  t mto  sout žím.  Po  
ukon ení sout ží by se v turnaji pokra ovalo. 

 
 
 
 
 



 

 44 

 
íklady sout ží: 
- štafetové sout že (s mí em nebo i bez mí e) 
- sest elování kužel  (nap . z lavi ek) 
- st elba z r zných míst na bránu na soupe ova branká e 
- slalom s driblujícím mí em 
- st elba do kruh  na body 
- „opi í dráha“ s použitím gymnastických prvk  (kotoul vp ed, kotoul vzad, ...) 
- ekážková dráha zakon ená st elbou s použitím p eskok  (p eskakování lavi ky 

nebo jiných p ekážek) 
- nájezdy na branka e 
- ekážková dráha s použitím švihadel 
- týmová p ekážková dráha 

 


	Olomoucký krajský svaz házené
	Olomoucký krajský svaz házené
	Olomoucký krajský svaz házené
	Olomoucký krajský svaz házené
	fax:  585 204 450


	Liga Olomouckého kraje (LOLK ):


	I.    P Ř E H L E D
	II.   V š e o b e c n á   č á s t
	1. Systém soutěží
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2. Úhrada nákladů a odměn rozhodčích
	2.2. Výše odměny v soutěžích řízených OLKSH







	3. Startovné v soutěžích (SŘH čl. 12)
	4. Pořadatel utkání (SŘH čl. 28)
	5. Rozlosování
	6. Postupy, sestupy, tituly
	7. Termínová listina

	I I I .   T e c h n i c k á   č á s t
	9. Startující hráči (SŘH čl. 5)
	9. Startující hráči (SŘH čl. 5)
	9. Startující hráči (SŘH čl. 5)
	Běžný start o dvě kategorie není povolen!



	10. Podmínky startu v soutěžích ČSH
	12. Náležitosti jednotlivců (SŘH čl. 31 a následující)
	13. Hrací doba
	14. Hrací termíny (SŘH čl. 24 až 27)
	15. Hlášení utkání (SŘH čl. 27)
	16. Řízení utkání
	17. Zajištění mistrovských utkání
	18. Umístění v soutěži (SŘH čl. 17 a 19)
	19. Disciplinární řízení a sankce (čl. 13 a násl. DŘH)
	R O Z L O S O V Á N Í
	Soutěží  OLKSH  pro ročník 2015 - 2016

	ROZLOSOVÁNÍ  SOUTĚŽE  A – LOLK  MUŽI
	ROZLOSOVÁNÍ  SOUTĚŽE  B – LOLK  STARŠÍ  ŽÁCI
	M I N I H Á Z E N Á   4 + 1I. R O Z P I S
	II. V š e o b e c n á   č á s t
	1. Systém soutěže
	2. Úhrada
	3. Startovné v soutěžích
	4. Pořadatel turnaje
	5. Rozlosování
	6. Termínová listina

	III. T e c h n i c k á   č á s t
	7. PŘEDPIS
	8. STATRUJÍ (SŘH čl. 5)
	13. Hrací doba
	14. Hrací termíny (SŘH čl. 24 až 27)
	15. Hlášení utkání (SŘH čl. 27)
	16. Řízení utkání
	17. Zajištění mistrovských utkání
	18. Umístění v soutěži (SŘH čl. 17 a 19)
	19. Disciplinární řízení
	21. Poplatky
	22. Závěrečná ustanovení


